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SUNUŞ 

 

30 işveren firma ile yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde çıkan bu raporla ilgili çalışmalar devam 

ederken, aynı zamanda yaklaşık 45 üniversite son sınıf öğrencisi veya mezun genç kadınla da 

toplantılar yapılarak, istihdam sektörü ile ilgili bilgileri, beklenti ve korkuları da irdelenmiştir. Bu 

görüşmelerde ortaya çıkan sonuç kısaca şöyledir; 

Öğrencilerin iş deneyimi, en yoğun şekilde stajlarla sınırlıdır. Öğrenciler, stajları farklı konularda olsa 

da işlem süreçlerine doğrudan katılımları olmadığını, stajlarda oldukça indirek konulara 

yönlendirildikleri için daha çok ofis işleri, fotokopi, evrak dağıtım, dosya düzenleme vb. gibi işlerle 

uğraştıklarını belirtmişlerdir. Staj süreleri bir ay ile (staj yerlerini zorlayarak) birkaç ay arasında 

değişmektedir. 

Görüşme yapılan genç kadınların önemli bir kısmı, “kadına uygun” sektör ve konularda çalışmayı 

düşündüğünü belirtmiştir. Erkeklerle aynı hak ve şartlarda çalışma ile ilgili bilincin henüz oluşmadığı 

gözlenmiştir. 

Bunun yanı sıra örneğin bir genç kadın, “staj sırasında kadınların işe alımında geri planda kaldığını 

gözlemlediğini ve şirketlerin neden kadın çalışan istemediğini görmek üzere eğitim almaya karar 

verdiğini” ifade etmiştir. 

Öğrencilerin az bir kısmı, staj ve/veya iş görüşmeleri sırasında kadın olarak çalışmanın zorluklarını 

sezdiğini, erkek yoğunluğunun fazla olduğu yerlerde bir kadının istenmeyebildiğini, işe girdikten 

sonra mobbinge maruz kalmaktan korktuklarını ve daha fazla eğitim alma ihtiyaçları olduğunu 

belirtmiştir. 

Yukarıdaki sonuçlar göstermektedir ki, kadın istihdamında hem işverenler hem de iş adayları 

açısından çift yönlü bir geliştirme yapmak gerekmektedir.  

Kadınların istihdam sektörünü daha yakından tanımalarını sağlayacak bu raporun sonuçları, onların 

işveren gözünden konumlarını değerlendirerek, istihdam dünyasında daha etkin olmak için yeni yollar 

geliştirmelerini destekleyecek, Türkiye’de istihdam sektöründe toplumsal cinsiyet eşitliği için 

yapılması gerekenlere girdi sağlayacaktır. 

Bu raporun hazırlanmasında payı olan herkese; “Genç Kadınlara İstihdam Projesi”ne destek veren 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’na, Sabancı Vakfı’na, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kent 

Konseyi Kadın Meclisi’ne, araştırmayı yöneten Sn. Kamile Canbay’a, Sn. Hüseyin Karademir’e ve 

araştırmayı gerçekleştiren Ozan Karadağ, Musa Dikilitaş ve Melek Canbay’a,  araştırmada 

zamanlarını, tecrübe ve bilgilerini paylaşan tüm işveren temsilcilerine teşekkür ederiz. 

 

Toplumsal Konuları Araştırma ve Geliştirme Derneği 
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GİRİŞ 

 

Bu araştırma, Kocaeli il sınırları içerisinde faaliyet gösteren çeşitli büyüklükte ve sektörde faaliyet 

gösteren işveren firmaların yetkili kişileriyle, yüz yüze görüşmeler yaparak, bir soru formu üzerinde, 

belli soruların kapalı uçlu, belli soruların açık uçlu yöneltilmesi yöntemi ile Ekim 2014 - Aralık 2014 

tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir.  

Araştırmada 30 firma ile görüşülmüştür. %43,3 İmalat-Endüstri Sanayi, %13,3 Enerji ve Otomotiv, 

%6,7 Elektrik Otomasyon ve Kimya, %3,3 Elektrik Elektronik, Gıda, Plastik, Lastik ve Çimento 

sektörlerinden firmalarla görüşülmüştür. Görüşülen firmalarda toplam çalışan sayısı 23.799’dur.  

Görüşülen işveren firmalardaki beyaz yakalı kadın çalışan sayısı 1.398 ve mavi yakalı kadın çalışan 

sayısı 916’dır. Buna karşın beyaz yakalı erkek çalışan sayısı 4.369 ve mavi yakalı erkek çalışan sayısı 

17.116’dır. Bu oranlar ile kadınların ofis ortamında erkeklere oranla yaklaşık 1/3 oranında yer 

almasına karşın mavi yakalı statüsünde yaklaşık 1/20 oranında yer aldıkları tespit edilmiştir. 

Araştırma kapsamı genel insan kaynakları politika ve uygulamalarının yanı sıra özellikle şu beş 

meslek alanında yoğunlaşmıştır: Endüstri Mühendisliği, Kimya Mühendisliği, Makine Mühendisliği, 

Elektronik Haberleşme Mühendisliği ve Kontrol Otomasyon Teknikerliği. 

Araştırmada 30 firmanın insan kaynakları yöneticileri ile ve bunun yanı sıra 29 departman yöneticisi 

ile görüşme yapılmıştır.  

Görüşme yapılan firmaların 29 departman yöneticisi şu birimlerdendir; 1 Arge, 3 Bakım, 1 Bilgi 

İşlem, 2 İnsan Kaynakları, 5 Kalite Kontrol, 2 Proses Geliştirme, 3 Satın alma, 2 Satış, 9 Üretim ve 1 

Üretim Planlama. 

Bu yöneticilerden 13 Elektronik Haberleşme Mühendisliği, 18 Endüstri Mühendisliği, 17 Kimya 

Mühendisliği, 16 Makine Mühendisliği ve 6 Kontrol Otomasyon Teknikerliği görüşü alınmıştır. 

Araştırmaya konu olan başlıklar, firmaların önce insan kaynakları yöneticileri, daha sonra da çeşitli 

departman yöneticileri ile görüşerek irdelenmiş, insan kaynakları ve departman yöneticilerine aynı 

soruların yanı sıra farklı sorular da sorulmuştur.  
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ÖZET VE BULGULAR 

Raporun detaylarında ortaya çıkan sonuçların özeti ve bulgularla ilgili kısa yorumlar şunlardır; 

Genel 

“İşveren Bakış Açısı İle Kadın ve Kariyer” konulu araştırma, 30 firmadan 30 İnsan Kaynakları (İK) 

Yöneticisi ve 29 Departman Yöneticisi ile görüşme yapılarak gerçekleştirilmiştir. Görüşme yapılan 

İK yöneticilerinin 18’i kadın, departman yöneticilerinin de 10’u kadın yöneticidir. 

Araştırmaya konu olan firmalarda beyaz yakalı çalışanlar bazında toplam kadın yönetici oranı %2,8, 

toplam kadın çalışan oranı %24,2’dir. Toplam kadın çalışan oranı tüm çalışanlar bazında %9,7‘dir. 

Buna göre, bu araştırmamız temel olarak cinsiyet eşitsizliğinin sayılarla somut olduğu satın alma-

kalite-imalat-satış ve pazarlama-(ve/veya) tasarım süreçleri olan işveren firmalarda gerçekleşmiştir. 

Beyaz yakalı personel kadın oranı yaklaşık %25 iken aynı işletmelerde kadın yönetici oranının 

sadece %2,8 olması, kadınların kariyer yolunda zorlu bir yolculukları olduğunu işaret etmektedir. 

 

İnsan Kaynakları Yöneticileri Açısından Kadın ve İstihdam 

 

Eşitlik İlkesi ve Uygulamalar 

Görüşülen firmaların yaklaşık %77’si kadın ve erkek istihdamı kararında eşitlik ilkesi politikalarının 

olduğunu belirtirken, toplamda %73,3’ü bu konunun önemli olduğunu doğrulamıştır. Özel bir eşitlik 

ilkesi olmayan firmaların, kadın istihdamı için karar eşiğinin onların “yetkinlik düzeyi olduğu” 

yapılan açıklamalar sonucunda ortaya çıkmıştır. 

30 İnsan Kaynakları yöneticisinin 18’i, kadın çalışan sayısının artması için neler yapılması gerekir 

sorusuna “kadın-erkek cinsiyet ayrımı yapmamak” cevabını vermiştir. 

İşverenlerin büyük bir kısmı, işyerlerinde kadın erkek istihdamında eşitliği gözettiklerini veya bununla 

ilgili politikaları olduğunu belirtmiş, uygulamayanlar “yetkinlikleri baz aldıklarını” açıklayarak, 

standart bir açıklama getirmişlerdir. 

 

Kadın mı? Erkek mi? 

İşveren firmalar, fiziksel güce, seyahat etmeye, mavi yaka ile iletişime ihtiyaç duyulmayan 

pozisyonlarda ve de raporlama ve iş takibinde başarılı oldukları için ofis ortamındaki işlerde 

kadınları tercih etmektedir. İş pozisyonu bazında kadınlar özellikle sekretarya (%36,7), ofis işleri 

(%26,7), muhasebe (%20), insan kaynakları (%10) işlerinde tercih edilmektedir. Tüm pozisyonlar 

için kadının da tercih edilebildiğini belirten işveren oranı %27’de kalmıştır. 

Niçin kadınları tercih ediyorsunuz sorusuna verilen yanıt, yetkinliği önemli (%53), raporlama ve iş 

takibi iyi (%23) olmuştur. 

Görüşme yapılan işveren firmalarda, erkekler %86,7 oranında tüm pozisyonlarda, %6,7 oranında satış 

ve pazarlamada özellikle tercih edilmektedir. Sebep olarak da yetkinliklerinin yüksek olduğu (%87) 

belirtilmiştir.  

Araştırma yapılan işveren firmaların %83,3’ü işe uygun eleman alımlarında kadın-erkek cinsiyet 

tercihleri olmadığını, %16,7’si ise bu tür tercihler yaptığını belirtmiştir. Makine mühendisliği ve 

kontrol otomasyon teknikerliğinin kadın-erkek tercih ayrımının en çok yapıldığı meslekler olduğu 

görülmüştür. 

İK yöneticileri, kadınların erkek adaylara göre daha az tercih edilme sebepleri olarak %60 

oranında yetkinliklerinin durumu ve %13,3 mavi yaka ile iletişim zorluğundan kaynaklanması 
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gösterilmiştir. 

Araştırma yapılan işveren firmalar, işe uygun eleman alımlarında baskın bir oranda kadın-erkek ayrımı 

yapmadığını belirtmekle beraber, farklı sorulara verilen cevaplarda ortaya çıkan sonuç ilk verilen 

cevaptan farklı olmuştur. Kadınlar, fiziksel güç, seyahat zorunluluğu, mavi yaka ile iletişim gerektiren 

işlerde tercih edilmemekte, detay işler gerektiren örneğin sekretarya, muhasebe, insan kaynakları gibi 

işlerde da fazla tercih edilme noktasındadırlar. 

Ortaya çıkan ilginç bir bakış açısı da şudur ki, erkekler hemen her pozisyonda tercih edilebilir görüşü 

hâkim olmasına rağmen, kadınlar için aynı yanıt verilmemiştir. Diğer bir ifade ile erkekler, İnsan 

Kaynakları yöneticileri açısından genel olarak kadınlardan daha yetkindir. 

Araştırmaya baz teşkil eden 5 meslek alanından makine mühendisliği ve kontrol otomasyon 

teknikerliği, kadın-erkek tercih ayrımının en bariz yapıldığı mesleklerdir. 

İK yöneticilerinin kadın çalışanlarla ilgili olumsuz tecrübeleri 

30 İK yetkilisinin 19’u kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübe yaşadığını belirtmiştir. 

Olay anlatımlarına göre, en fazla yaşanan olumsuz tecrübeler, çalışan kadınların evlilik ve doğum 

izni almaları, mesaiye karşı olmaları olduğu görülmüştür. 
Aktarılan olumsuz olayların 5’i, çalışanın işten ayrılması ile sonuçlanmıştır. 

 

İK yöneticilerinin kadın çalışanlarla ilgili olumlu tecrübeleri 

Görüşülen 30 İK yetkilisinin 27’si kadın istihdamı ile ilgili olumlu tecrübe yaşadığını belirtmiştir.  

Olay anlatımlarına göre, en fazla yaşanan olumlu tecrübeler, çalışan kadının işi sevmesi ve iş odaklı 

olması, öğrenmeye ve gelişime açık olması ve müşteri ve diğer çalışanlarla iletişimi iyi olması 

olduğu görülmüştür. 

 

İK yöneticilerinin tercihi 

İK yöneticilerinin %23,3’ü kendilerine bağlı çalışanlarının kadın olmasını, %20’si erkek olmasını 

tercih edeceğini açıklamış ve %56,7’si cinsiyet tercihlerinin olmadığını belirtmiştir.  

Astlarının kadın olmasını isteyenler sebepler arasında öncelikle çalışmanın kadınlarla daha rahat 

olduğu (%42,9), kadınların daha disiplinli ve yetkinliğinin (%28,6) etkili olduğunu belirtmiştir. 

Astlarının erkek olmasını tercih ettiklerini açıklayan İK yöneticileri de yine sebep olarak erkeklerle 

çalışmanın daha rahat olduğunu (%50) öncelikli nedenler arasında açıklamışlardır. Diğer açıklamalar 

ise şunlardır; hemcinsiyle çalışmanın zor olması, kadınların duygusallığı, erkeklerle iletişimin iyi 

olması, erkeklerin doğum ve evlilik izinleri olmaması, kadınların sert olamaması ve diğer. 

Bağlı çalışanlarımın kadın veya erkek olması fark etmez, diyen İK yöneticileri, önemli olanın 

çalışanın yetkinliği (%59) ve işini iyi yapması (%35) olduğunu belirtmiştir. 

Görüşme yapılan İK yöneticilerin %60’ı kadın yöneticidir. İK yöneticilerinin kadın mı erkek mi 

çalışan tercihleri, verilen cevaplara bakıldığında net bir ayrım şeklinde olmamakla birlikte yarıdan 

biraz fazlası, cinsiyet tercihlerinin olmadığını, önemli olanın yetkinlik ve işini iyi yapması olduğunu 

açıklamıştır. Kadınlarla çalışmayı tercih edenler “kadınlarla çalışmanın daha kolay olması, kadınların 

daha disiplinli ve yetkin olması” nedeniyle, erkeklerle çalışmayı tercih edenler öncelikle “erkeklerle 

çalışmanın daha kolay olması” nedeniyle tercih edebileceklerini belirtmişlerdir.  

 

Tepe yönetim ve kadın-erkek eşitliği 
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İşveren firmaların İK yöneticilerinin yaklaşık %77’si tepe yönetimde kadın erkek cinsiyet ayrımı 

yapılmadığını belirtmiştir. Diğer bakış açıları olarak şunlar ortaya çıkmıştır; pozisyona uygun eleman 

alma (%30), kadın sayısını artırma hedefi koyma (%16,7), çalışanların mesaiye karşı olmamaları 

istendiği için kadın istihdamına şüpheli yaklaşım (%16,7), üretim departmanında çalıştırmak 

istememe (%16,7), çalışma şartlarına uyum şartı arama (%10), ofis işlerinde kadın tercih etme, 

doğum-evlilik sorunu, genel olarak erkeklerle çalışma isteği, kadın sayısı az olduğunda sayı uyarısı 

ile kontrol mekanizması kurma gibi açıklamalar yer almıştır.   

Daha önceki sorulara verilen cevaplarda işveren firmaların %83,3’ü işe uygun eleman alımlarında 

kadın-erkek cinsiyet tercihleri olmadığını açıklamasına rağmen, “tepe yönetimin kadın erkek cinsiyet 

ayrımı yapıp yapmadığı” sorulduğunda, bu oran %77’ye gerilemiştir. Bu, karşılaştırma oran itibarı ile 

birbiri ile çelişen bir sonuç olarak yorumlanabilmekle birlikte, aslında araştırma esnasında derine 

indikçe ve konu ile ilgili daha farklı sorular soruldukça ortaya çıkan bir sonuçtur. 

 

İşletmelerde kullanılan performans ölçme sistemleri 

Görüşülen firmaların yaklaşık % 73’ü performans yönetimi, %63’ü kariyer planlaması uygulamaları 

olduğunu belirtmiştir.  

Kullanılan yöntemler; şirket içerisinde özel sistemler (%53,3), uygun pozisyona uygun eleman alma 

(%30), yabancı dil bilgisi kriteri (%27,6).  

 

İK yöneticilerine göre kadınların güçlü yönleri, zayıf yönleri 

Görüşülen İK yöneticilerinin %53,3’ü iş takibi ve kalitesi, sorumluluk, disiplin, %20’si dürüstlük, 

çalışkanlık, iş odaklılık özelliklerinin kadınların iş hayatında güçlü yönleri olduğunu belirtmiştir. 

Görüşülen İK yöneticilerinin %46,7’si duygusallık ve özgüven eksikliği, %13,3 ailenin işin önüne 

geçmesi, mavi yaka ile iletişimsizlik özelliklerinin kadınların iş hayatındaki zayıf yönleri olduğunu 

belirtmiştir. 

 

  Başarılı kadın algısı 

İşverenler açısından başarılı kadın profili; 

- Kararlı (%43,3) 

- Sevdiği işi yapan (%33,3) 

- Çalışma şartlarına uyumlu (%30) 

- Herkes ile iyi iletişim kuran karakterler (%20) 

olarak çizilmiştir. Diğer tanımlamalar ise şunlar olmuştur; 

- Adaletli 

- Çalışkan 

- Hedefleri olan 

- Özgüvenli 

- Cesur 

- Disiplinli 

- Dominant 

- Kendini ifade edebilen 

Başarılı bulunan kadın profilleri, meslek ayrımı yapılmaksızın işveren firmaların İK yöneticilerince 

çizilmiş profillerdir. Özellikle meslek alanı sorgulandığında aynı cevaplar alınmıştır.  
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İK yöneticilerine göre, başarılı kadın öncelikle “kararlı, sevdiği işi yapan, çalışma şartlarına uyumlu 

olan, herkes ile iyi iletişim kuran” kadınlardır. Adaletli, çalışkan ve hedefleri olan, özgüvenli ve cesur, 

disiplinli olmak da sayılan diğer nitelikler arasındadır. 

 

Kadının olumsuz imajı ne? 

İK yöneticileri açısından kadınların işletmedeki olumsuz imajlarını etkileyen en önemli beş başlık 

şunlardır: 

- Kişiselleştirme ve duygusallığını işine yansıtmak, olayları büyütmek, alıngan olmak (%53,3) 

- Gereksiz, çok ve detaylı konuşmak, dedikodu yapmak (%50) 

- Değişken ruh hali (%46,7) 

- Fiziksel olarak dayanıksız ve uzun mesaiye karşı erkeklere göre daha fazla isteksiz olmak 

(%40) 

- Kararsız olmak, desteğe ihtiyaç duymak ve geri planda kalmak (%33,3) 

Diğer unsurlar arasında dolaylı iletişim (%30), kadınsı giyinmek, aşırı kibarlık ve yumuşaklık, 

mükemmeliyetçilik-tez canlılık-agresiflik (%26,7), gruplaşma içine girmek (%20), iş ortamını 

yönetememe yer almıştır. 

İK yöneticileri açısından kadının imajını en olumsuz etkileyen unsurlar sırası ile, “kişiselleştirme ve 

duygusallığını işine yansıtmak, olayları büyütmek, alıngan olmak, gereksiz, çok ve detaylı konuşmak, 

dedikodu yapmak, değişken ruh hali, fiziksel olarak dayanıksız ve uzun mesaiye karşı erkeklere göre 

daha fazla isteksiz olmak ve desteğe ihtiyaç duymak/kararsız olmak/geri planda kalan bir profil 

çizmek”tir. 

 

İK yöneticilerine göre, kadın niçin daha az tercih ediliyor? 

İK yöneticileri açısından kadınların iş hayatında erkeklere göre daha az tercih edilme sebepleri sırası 

ile şöyledir; 

Evlilik ve çocuk sebebiyle işten kopuşlar (%66,7), toplumsal normlar, cinsiyete bağlı roller (%63,3), 

aile sorunlarını daha fazla işe taşımaları ve izin almaları (%46,7), ataerkil toplum düzeni ve erkeklerin 

ikna etme ve sorumluluk üstlenme gücüne inanç (%36,7), aile sorumluluklarını kadınların yürütmesi 

(%%36,7), erkeklerin sonuç odaklı olması (%30), kadınların birbirini çekememesi (%26,7), 

kadınların kariyerde yükselmeyi erkekler kadar istememesi (%26,7), fiziksel olarak erkeklerden zayıf 

olmaları (%26,7), kadınların duygusal tepkileri ve indirek iletişimi (%23,3), erkeklerin daha basit ve 

net oluşları (%20), kadınların yöneticilik/liderlik yönlerinin zayıf olmaları ve erkeklerle iyi bir ekip 

oluşturamamalarıdır (%10). 

Burada önemli ve ilginç olan husus, İK yöneticilerinin hiçbiri, kendi tercih etmeme nedenlerini 

sıralarken “evlilik ve çocuk sebebiyle”, “toplumsal normlar”, “aile sorumluluklarını üstlenme” gibi 

açıklamalar getirmemişti. Dışarıdan bir bakış açısı ile “sizce neden daha az tercih ediliyor” diye 

sorulduğunda ise yukarıdaki cevapları vermişlerdir.  

 

 

 

 

Kadınlara mülakatlarda öneriler 
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İşverenler, kadınların mülakatlarda başarılarının artırılması için şunları önermişlerdir; 

- Özgüvenli, disiplinli ve tecrübeli olmak (%86,2),  

- Hırslı, mücadeleci ve hedef sahibi olmak(%51,7),  

- Duygusal olmamak (%48,3),  

- Öğrenmeye açık olmak (%48,3) 

- Yabancı dil öğrenmek (%27,6) 

- Mesaiye kalabilmek, vardiya sistemine ve esnek çalışma saatlerine uyumlu olmak (%20,7) 

- Empati yapmak, sonuç odaklı olmak (%13,8) 

- İş için yeterli yetkinlikte, çalışkan olmak (%13,8) 

- Seyahat etmeye açık olmak, kendini net ifade edebilmek (%3,4) 

- Yüksek lisans yapmak, dünya trendlerini takip etmek (%3,4) 

Mülakat için kadınlara öneriler yukarıda belirtildiği gibidir. En çok göze çarpan öneriler “özgüvenli, 

disiplinli, hırslı, mücadeleci, işini seven ve dürüst” olmalarıdır. Diğer cevaplar, iş pozisyonuna göre 

önceliği değişecek öneriler olarak görülebilir. 

 

Hangi durumda kadın terfi alıyor? 

İK yöneticileri açısından bir kadın çalışanı terfi ettirirken sahip olması beklenen nitelikler şunlardır: 

Pozisyonun nitelikleri (%43,3), kişinin yetkinliği (%30), çalışkanlığı, tecrübesi ve çözüm odaklılığı 

(%23,3), istekliliği, işine bağlılığı, yüksek performansı, takım çalışmasına yatkınlığı (%20), herkes ile 

iyi iletişim kurabilmesi (%13,3) ve duygularını kontrol etmesi (%10). 

Başarılı kadın yöneticilerin ortak özellikleri çalışkan, özgüvenli, tecrübeli ve cesaretli (%30), hırslı ve 

detaycı (%26,7), liderlik özelliği olan, vizyon sahibi ve işine bağlılık(%20) olarak tespit edilmiştir. 

Kadınların iş yaşamında üst kademelere gelememe nedenleri olarak şunlar gösterilmiştir;  

Kadınların üstlendikleri birçok ailevi sorunların olması (%46,7), erkeklere oranla daha duygusal bir 

yapıya sahip olmaları (%43,3), çabuk pes etmeleri (%33,3), kadınların bir kriz anında soğukkanlı 

davranamamaları (%33,3), erkek egemen bir toplumda yaşamamız (%30), erkekler kadar yöneticiliği 

istememeleri (%26,7), yöneticilik ve liderlik özelliklerinin sınırlı olması (%23,3), kadınların birbirini 

çekememesi (%16,7), erkeklerin kadınların yükselmesine engel olması (%16,7). 

Daha önceki sorularda İK yöneticileri başarılı kadını tanımlarken öncelikle “kararlı, sevdiği işi 

yapan, çalışma şartlarına uyumlu olan, herkes ile iyi iletişim kuran” kadınlar cevabını vermişti.  

Terfi etme aşamasında ise, başarılı kadın için “çalışkan, özgüvenli, tecrübeli, hırslı, liderlik özelliği 

olan, vizyon sahibi ve işine bağlı” tanımı getirilmiştir. 

Üst kademelere çıkamama nedenleri olarak sırası ile “kadınların üstlendikleri birçok ailevi sorunların 

olması, erkeklere oranla daha duygusal bir yapıya sahip olmaları, çabuk pes etmeleri, kadınların bir 

kriz anında soğukkanlı davranamamaları, erkek egemen bir toplumda yaşamamız, erkekler kadar 

yöneticiliği istememeleri, yöneticilik ve liderlik özelliklerinin sınırlı olması sıralanmıştır. 

 

 

Hangisi daha yetkin? Kadın yönetici mi? Erkek yönetici mi? 
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30 işveren açısından genel olarak kadın yöneticiler ve erkek yöneticiler eşit yetkinliktedir ve kadın 

yöneticilerin erkek yöneticilerden bariz üstünlükleri bulunmamaktadır. Bununla birlikte kadınların, 

sakin kalma-doğru karar alma ve öngörü, insan odaklı yönetme-adaletli olma-motive etme, etkin 

delegasyon-açık talimat verme-disiplin açısından %40 oranında daha güçlü oldukları, çalışanların 

arkasında durma, sahiplenme, fırsatları fark etme, imaj anlamında %30 oranında üstün oldukları 

açıklanmıştır. 

En az güçlü oldukları yön ise “vizyoner olma ve strateji üretebilme” konusundadır. 

Araştırmanın başında daha önce benzer soru sorulmuş olmasına rağmen farklı bir formatta, bu sefer 

“kadın yöneticiler ve erkek yöneticiler arasında yetkinlik farkları” tek tek yetkinlik sorgulaması ile 

sorulan İK yöneticileri, bu son aşamada ilk baştakinden oldukça farklı bir noktaya gelmiş ve genel 

olarak kadın ve erkek yöneticilerin eşit yetkinlikte olduğunu belirtmiştir. Ayrıca, verilen cevaplardan 

çıkan sonuç şudur ki, İK yöneticileri açısından kadın yöneticiler özellikle “sakin kalma-doğru karar 

alma ve öngörü, insan odaklı yönetme-adaletli olma-motive etme, etkin delegasyon-açık talimat 

verme-disiplin açısından” ve “çalışanların arkasında durma, sahiplenme, fırsatları fark etme, imaj” 

açısından erkeklerden daha üstündürler. En az güçlü oldukları yön ise, “vizyoner olma ve strateji 

üretebilme”dir. 

 

Departman Yöneticileri Açısından Kadın Çalışanlar 

 

Hangisiyle çalışmak daha kolay? Kadın mı? Erkek mi? 

Görüşme yapılan departman yöneticilerinin %58,6’si erkeklerle, %27,6’sı kadınlarla çalışmanın daha 

kolay olduğunu belirtmiş, %13,8’i her ikisi arasında fark olmadığını ifade etmiştir. 

Erkeklerle çalışmanın kolay olduğunu belirten departmanlar en çok üretim, “üretim planlama, satın 

alma” olurken, “kalite kontrol, satın alma ve insan kaynakları departmanları”nda kolaylık açısından 

arada fark olmadığı belirtilmiştir.  

Meslek alanlarına göre kadınlarla çalışmanın en kolay olduğu belirtilen meslekler endüstri 

mühendisliği, elektronik ve haberleşme mühendisliği ve kimya mühendisliği olarak belirtilmiştir.  

 

İş sonuçlarına ulaşma yolları,  çalışma yöntemleri ve kadın 

İş sonuçlarına ulaşma yolları, çalışma yöntemleri,  tercih ve metotları açısından kadınlarda öne çıkan 

özellikler şunlar olmuştur; daha iyi iş takibi (%20,7), disiplin (%17,2), detaycılık (%13,8), 

duygusallık (%10,3) ve yöntemlerin kişisel özelliklere göre değiştiği (%10,3). 

İş sonuçlarına ulaşma yolları,  çalışma yöntemleri,  tercih ve metotları açısından erkeklerde öne çıkan 

özellikler şunlar olmuştur; daha rahat ve net olmak (%24,1), iş odaklılık (%24,1) ve yöntemlerin 

kişisel özelliklere göre değiştiği (%13,8). 

 Daha iyi iş takibi, disiplin ve detaycılık, kadınlarda öne çıkan iş yöntemleridir. Daha rahat ve net   

olma, iş odaklı olma ise erkeklerde öne çıkan iş yöntemleridir. 
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Kadınların güçlü ve zayıf yönleri 

Departman yöneticilerine göre, kadınların güçlü yönleri “iş takibi ve kalitesi (%41)” dir. Departman 

yöneticileri ayrıca ikna kabiliyeti yüksek kadınları güçlü bulmaktadır. Bu özellikleri, iş ve çalışma 

ortamına verimlilik ve motivasyon getirmektedir. 

Departman yöneticilerine göre, kadınların zayıf yönleri “duygusallıkları, mesaiye karşı olmaları ve 

alana inmek istememeleri ile mavi yaka ile iletişimsizlikleri”dir. 

İK yöneticileri, kadınların en güçlü yönlerini “iş takibi ve kalitesi, sorumluluk, disiplin, dürüstlük ve 

çalışkanlık” olarak sıralamışken, departman yöneticileri “iş takibi ve kalitesi” konusunda baskın olarak 

kadınları güçlü bulmaktadır. Bu açıdan, her iki yönetici grubunun cevapları da birbiri ile örtüşmektedir.  

Departman yöneticileri, kadınların zayıf yönü olarak “duygusallıkları, mesaiye karşı olmaları ve alana 

inmek istememeleri ile mavi yaka ile iletişimsizlikleri”ni tespit ederken, İK yöneticileri “duygusallık ve 

özgüven eksikliği, ailenin işin önüne geçmesi, mavi yaka ile iletişimsizlik” konularını ön plana 

çıkarmıştır. İki gruptaki yöneticilerin cevaplarının önemli bir kısmı birbiri ile örtüşmektedir. 

 

Departman yöneticilerinin kadın çalışanlarla ilgili olumsuz tecrübeleri 

29 departman yöneticisinin 19’u kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübe yaşadığını belirtmiştir. 

Olay anlatımlarına göre, en fazla yaşanan olumsuz tecrübeler, çalışma hayatına ayak uyduramamak, 

evlilik ve doğum izni almak, mesaiye karşı olmak, mavi yaka ile iletişimsizlik olmuştur. 

Aktarılan olumsuz olayların 8’i, çalışanın işten ayrılması ile sonuçlanmıştır. 

 

 

Departman yöneticilerinin kadın çalışanlarla ilgili olumlu tecrübeleri 

Görüşülen 29 departman yöneticisinin 23’ü kadın istihdamı ile ilgili olumlu tecrübe yaşadığını 

belirtmiştir.  

Olay anlatımlarına göre, en fazla yaşanan olumlu tecrübeler, çalışan kadının işi sevmesi ve iş odaklı 

olması, iş takibinin ve disiplininin fazla, öğrenmeye ve gelişime açık olması olduğu görülmüştür. 

 

Departman yöneticilerinin tercihi ve tecrübeleri 

Departmanlar, yönetime istihdam taleplerini ilettiğinde ortalama %80’i cinsiyet tercihleri 

yapmadıklarını belirtmişlerdir. Eleman taleplerinde en düşük oranda cinsiyet tercihi yapılan meslek 

alanları Endüstri Mühendisliği ve Kimya Mühendisliği’dir. Makine Mühendisliği ve Elektronik-

Haberleşme Mühendisliği, eleman isteklerinde en yüksek oranda erkek tercihi yapılan meslek 

alanlarıdır. 

Bunun sebepleri sorulduğunda, asıl itibarı ile kadın-erkek cinsiyet ayrımcılığından ziyade, yaşanan 

zorluklardan kaynaklanan tercihlerden dolayı bu ayrımın ortaya çıktığı (%80) görüşü ortaya çıkmıştır.  

Departman yöneticilerinin yaklaşık %60’ı kadınları işe aldıktan sonra erkeklere göre daha fazla 

zorluk yaşadığını belirtmiştir. Yaşanılan zorluklar sorulduğunda çok farklı açıklamalar gelmiştir. 

Bunlar sırası ile  

- Mesai şartlarına uyum (%17,2),  

- Evli ve çocuk sahibi olmak ve ailenin işin önünde olması (%16,9), 

- Duygusallık (%13,8),  

- Sık izin almak (%13,8),  

- Mavi yaka ile iletişim zorluğu (%6,9) 
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- Diğer 

olmuştur. 

Özellikle meslekler bazında yaşanan zorluk sorulduğunda, “duygusallık” araştırmaya baz olan meslek 

alanlarında – kontrol ve otomasyon teknikerliği hariç- ilk sıraya çıkmaktadır. Elektronik ve 

Haberleşme mühendisliğinde “tecrübe” nin ardından dağınık olarak pek çok zorluk sıralanmış, 

Kontrol ve Otomasyon teknikerliğinde “izin almaları” ilk sırada yer almıştır.  

Buna göre, departman bazında görüşme yapılan hem kadın yöneticiler hem de erkek yöneticiler 

ağırlıklı olarak kadın-erkek çalışan tercihleri arasında ayrım gözetmeyeceğini belirtmiş olmasına 

rağmen ayrım yapmak gerektiğinde tercihlerin erkek çalışanlardan yana kullanılacağı gözlenmiştir.  

İnsan Kaynakları yöneticilerinde ise eğilim nötr veya başa baş seyretmiştir.  

Meslek alanı bazında, tüm meslek alanlarında fark etmez cevabının ardından tercih yapmak 

gerektiğinde tüm departman yöneticileri, yine tercihlerini erkek çalışandan yana kullanacaklarını 

belirtmiştir. Erkek departman yöneticilerinin yarıya yakını, astları için tercih yapılması durumunda 

doğrudan erkek çalışanı tercih edeceğini açıklamıştır. 

Bunun sebebi olarak işe başladıktan sonra, kadınlarla erkeklerden daha fazla sorunlar yaşaması 

olduğunu belirtmiştir. Bu sorunlar çok farklı bir yelpazededir. Bununla birlikte, meslek alanı bazında 

kadınların “duygusallıkları” yaşanan zorluklarda ilk sıradadır. Meslek alanları bazında en temel 

yaşanan zorluklar -sıralaması değişmekle birlikte- kadınların duygusallıkları, izin almaları/mesai 

şartlarına uyum ve mavi yaka ile iletişimsizlik olarak açıklandığı söylenebilir. 

Departman yöneticileri, daha önceki sorularda meslek alanlarına göre kadınlarla çalışmanın en kolay 

olduğu meslekler olarak endüstri mühendisliği, elektronik ve haberleşme mühendisliği ve kimya 

mühendisliğini belirtmiş olmalarına rağmen, takip eden sorulara verdikleri cevaplarda ağırlıklı olarak 

elektronik-haberleşme mühendisliğinde kadın tercih etmediklerini açıklamışlardır. Bu durum, 

yöneticilerin tecrübeleri ile (ön)yargıları arasında sorgulanmamış durumların olduğunun bir göstergesi 

olarak yorumlanabilir. 

 

İş başvurularında kadınlara öneriler 

Departman yöneticilerinin, üzerinde tartışılan beş meslek alanında olup iş başvurusunda bulunacak 

kadınlara yapılan başlıca önerileri şunlardır; “Öğrenmeye açık olsunlar, Yabancı dil öğrensinler, 

Kararlı olsunlar, Özgüvenli olsunlar, Fiziksel zorluklara hazır olsunlar, İşlerini sevsinler, İş odaklı 

olsunlar ve İş ortamına ayak uydursunlar”. Fiziksel zorluklara hazırlık, iş ortamına ayak uydurmaları 

ve mesaiye açık olmaları aynı kategoride düşünüldüğünde tüm meslek alanlarına yapılan en öncelikli 

öneri “iş ortamı ve iş şartlarına uyum gösterme” olmuştur. 

Departman yöneticilerinin araştırmaya konu olan meslek grubundaki genç kadınlara iş başvuruları için 

önerileri; “öğrenmeye açık olun, yabancı dil öğrenin, kararlı ve özgüvenli olun, fiziksel zorluklara 

hazır olun, işinizi sevin, iş odaklı olun ve iş ortamına ayak uydurun”. Fiziksel zorluklara hazırlık, iş 

ortamına ayak uydurmak ve mesaiye açık olmak aynı kategoride düşünüldüğünde tüm meslek 

alanlarında yapılan en öncelikli öneri “iş ortamı ve iş şartlarına uyum gösterme”dir. 
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Kadınların kariyerlerinde yükselmesi için öneriler 

Araştırmaya konu olan meslek gruplarındaki genç kadınlara iş hayatında daha başarılı olmaları için/ 

kariyerlerinde yükselmeleri ve yönetici olabilmeleri için yapılan ilk beş öneri şudur: öğrenmeye açık 

olmaları, yabancı dil öğrenmeleri, hedeflerinin olması, işe hâkim olmaları ve özgüvenli olmaları. 

Departmanlar, meslek alanlarına özel bu önerilerinde ayrı cevaplar vermeyi tercih etmemişlerdir. 

Bununla birlikte, Kalite Kontrol Departmanında öğrenmeye açıklık, yabancı dil, hedef sahibi olmak 

ve özgüven önerileri ön plana çıkmış, Üretim departmanından çok farklı yelpazede öneriler gelmiştir. 

Departman yöneticileri, bu araştırmaya konu olan meslek alanlarında çalışan genç kadınlara asla 

yapmamaları gereken öneriler hakkında oldukça açık ifadeler kullanmışlardır. Çalışan genç kadınların 

asla yapmamaları/olmamaları gerekenler şunlardır;  

- Değişken ruh hali (%62,1) 

- Olayları kişiselleştirmek ve duygusallığını işine yansıtmak (%48,3) 

- Gereksiz, çok ve detaylı konuşmak (%41,4) 

- Fiziksel olarak dayanıksız olmak ve uzun mesaiye karşı erkeklere göre daha fazla isteksizlik 

(%41,4) 

- Net ifade edememe, dolaylı iletişim (%37,9) 

- Kararsız ve desteğe ihtiyaç duyan profil çizmek(%34,5) 

- Mükemmeliyetçilik, sinirli ve kaprisli olmak (%27,6) 

- Erkeklerle iyi ekip oluşturamama ve iş ortamını yönetememe (%24,1) 

- Fazla operasyonda kalma –yönetmekten ziyade operasyonel işleri daha çok sevmek, 

meyletmek vb.- (%24,1) 

- Gruplaşma içine girmek (%24,1) 

Ayrı ayrı her bir meslek alanı için önerilerin sıralaması değişkenlik göstermekle birlikte yukarıdaki 

sıralama, meslek alanı bazında da aynı kalmıştır denebilir. 

Departman yöneticilerin başarı için öncelikli önerileri; öğrenmeye açık olmaları, yabancı dil 

öğrenmeleri, hedeflerinin olması, işe hâkim olmaları ve özgüvenli olmalarıdır. 

Departman yöneticilerinin genç kadınlara asla yapmamaları gerekenlerle ilgili önerileri; değişken ruh 

hali içinde olmayın, olayları kişiselleştirmeyin ve duygusallığı işinize yansıtmayın, gereksiz ve detaylı 

konuşmayın, mesaiye karşı isteksiz olmayın, kararsız ve desteğe ihtiyaç duyan bir profil çizmeyin, 

mükemmeliyetçi olmayın, iş ortamını iyi yönetin, gruplaşma içine girmeden erkeklerle iyi bir ekip 

oluşturun, operasyonel işlerde çok fazla zaman ayırmayı bırakın ve işi yönetin. 

 

Hangisi daha yetkin? Kadın mı? Erkek mi? 

Departman yöneticilerine göre erkek çalışanların yetkinlikleri pek çok yetkinlik alanında kadınlara 

göre yüksek veya eşittir. Fakat şu alanlarda daha üstündür; davranış ve görünüm, plan yapma, işi 

takip etme, dikkatli ve titiz çalışma, kalite odaklı olma.  

Kadınların (5 üzerinden 4’ten yüksek puan aldıkları) yüksek yetkinlikleri şunlardır; meslek bilgisi, 

başarma motivasyonu, ilişki geliştirme, sözlü-yazılı iletişim, hizmet anlayışı, davranış ve görünüm, 

plan yapma, işi takip etme, dikkatli ve titiz çalışma, kalite odaklı olma. 

Kadınların (5 üzerinden 3,5 ve altı puan aldıkları) düşük yetkinlikleri şunlardır; işe devamlılık, sır 
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tutma. 

Departman yöneticilerine göre erkeklerin 5 üzerinden 3,5 ve altı puan aldıkları yetkinlik 

bulunmamaktadır. 

Kadınlarla erkek çalışanların yetkinlikleri pek çok alanda eşit veya erkeklerinki daha yüksek 

görülmekle birlikte, kadınlar “davranış ve görünümde, plan yapmada, işi takip etme ve titiz 

çalışmada, kalite odaklı olmada” daha üstün görülmektedir. 

Kadınların düşük yetkinlikleri en çok “işe devamlılık ve sır tutma” konusundadır. 
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ARAŞTIRMA SONUÇLARI 

İnsan Kaynakları Yöneticileri İle Yapılan Görüşmeler ve Araştırma Sonuçları 

 

A. Tercihler ve Zorluklar 

1. İşe alımlarda kadın ve erkekler arasında eşitlik ilkesi politikanız mevcut mudur? Bu 

konuya kuruluşunuzda önem veriliyor mu? 

 

Eşitlik İlkesi Politikası Mevcut

HAYIR; 

23,3%

EVET; 

76,7%

          

Önemli

HAYIR; 

26,7%

EVET; 

73,3%

 
 

1.1. Kadın sayısının artması için neler yapılabilir? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0% 

23,3% 

23,3% 

16,7% 

10,0% 

6,7% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Kadın-Erkek cinsiyet ayrımımı yapmamak

Başvuru yapmaları gerekiyor

Mavi yaka kadın çalışan sayısını artırmak

Kadınların esnek çalışma saatlerine uyum sağlaması

Kadınların farklı sektörleri seçmesi gerekmektedir
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2. Kadınları özellikle istihdam etmeyi tercih ettiğiniz pozisyonlar daha çok hangileri?  

 

 
 

2.1.   Neden? 

 
 

2.2.   Erkekleri özellikle istihdam etmeyi tercih ettiğiniz pozisyonlar daha çok hangileri?  

 

 
2.3.   Neden? 

 

36,7% 

26,7% 

26,7% 

20,0% 

10,0% 

6,7% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Sekretarya

Ofis İşleri

Tüm pozisyonlar

Muhasebe

İnsan Kaynakları

Kalite

Satış

Dış ilişkiler

Endüstri

İşletme

Lojistik

Satın alma

Teknik Resim

Üretim dışı her pozisyon

Üretim Planlama

53,3% 

23,3% 

20,0% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Yetkinliği önemli

Raporlama ve İş Takibi iyi

Çalışma şartları uygun değil

Daha dikkatli ve ikna kabiliyetlerine sahipler

86,7% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Tüm pozisyonlar

Satış ve Pazarlama

Planlama

Şantiye işleri

Üretim

86,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Yetkinliği önemli

Erkekler daha rahat çalışıyor

Müşterilerle iletişimi daha iyi

Daha başarılılar
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3. İşe uygun eleman araştırmasında ve görüşmelerde, kadın-erkek gibi cinsiyet 

tercihleriniz oluyor mu?  

HAYIR; 

83,3%

EVET; 

16,7%

 

Tercih 

(%) 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

EVET 13,3 16,7 13,3 23,3 23,3 

HAYIR 86,7 83,3 86,7 76,7 76,7 

 

3.1.   Kadınların erkek adaylara göre daha az tercih edilme sizce sebepleri nedir? 

 

4. Hedef mesleklerde kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş 

pozisyonlarında oldu? 
Görüşülen 30 İK yetkilisinin 19’u kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübe yaşadığını belirtmiştir.  

Neden 
Olaylar içinde yaşanan 

olumsuz tecrübeler 

Çalışanlarından aşırı talepkâr 2 

Evlilik ve doğum izni alması 6 

Seyahat sıkıntısı 1 

Üretime inmemesi, sıkıntı yaşaması 2 

Mesai ve vardiyaya karşı olması 3 

Ailenin işin önüne geçmesi 1 

Mavi yaka ve erkeklerle iletişimsizlik 1 

Aşırı tempo ve devamında dikkatsizlik 1 

Duygusallık 1 

Çalışma hayatına ayak uyduramamak 1 

Toplam 24 

53,3% 

26,7% 

13,3% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Yetkinliği önemli

Cevap Yok

Mavi Yaka iletişim zorluğu

Erkeklere göre yetkinliklerinin az olması

Duygusal olmaları

Beden gücü yeterli olmalı

Evlilik ve doğum izinleri
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Olumsuzluğun 

Yaşandığı Zaman 

Tecrübe 

Sayısı 

İş başlangıcı 1 

İş hayatında 13 

İşten ayrılış 5 

Toplam 19 
 

 

Pozisyon 
Tecrübe 

Sayısı 

Yönetici 2 

Uzman-Mühendis 14 

Memur-Mühendis/Diğer 

Meslekler 
3 

Toplam 19 
 

 
Örnek olumsuz tecrübeler: 

‘Üretim planlamada Endüstri Mühendisi vardı. 2 yıllık mezundan daha çok fayda aldım. Kadın 

çalışanım çocuklarını düşündü. Üretim planlamada çalışıp üretime inmedi. Fabrikaya girmedi. İşe 

giren elemanı kendi istemediği sürece işten çıkarmıyoruz. 15 yıl çalıştı burada fakat çok memnun 

değildim.’ 

 

‘2000 yılından beri çalışan bir çalışanım, çocuklarımla ilgilenmem gerekiyor, fabrika ortamı 

yoruyordu dedi ve ayrıldı. Ücret vs. sıkıntı yoktu. Tazminat bile almadı. Planlamada kilit yerdeydi. 

Bizi zor duruma soktu.’ 

 

‘Doğum yapıyor ayrılıyor. Yerine birini koyamıyorsunuz. O sürede gerçekten firma olarak çok 

sıkıntılı bir dönem yaşadık. Ayrıca duygusal olan arkadaş da herhangi bir konuda tartışamamak ve 

sorunların çözülmesi sırasındaki kaos ortamında duygusal tavırları kötü etkilemektedir.’ 

 

‘Bir tane çalışanım vardı, eşi izin vermedi vardiyalı çalışmasına, işten ayrıldı. Vardiyalı ve özellikle 

mesaiye karşıydı eşi. Bu sebeple işten ayrılması beni üzdü. 1 saat bırakamadık mesaiye çalışanımızı’ 

 

‘Daha önce çalıştığım yerde yaşamıştım. Altında çalışanlarına karşı işini yıkma huyu vardı. Gençlerle 

çalışmayı zor görüyor ve önyargıları vardı. Yöneticiydi ve egosu vardı.’ 

 

5. Hedef mesleklerde kadın istihdamı ile ilgili olumlu tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş 

pozisyonlarında oldu? 

 
30 İK yöneticisinin 27’si daha önce kadınlarla ilgili olumlu tecrübe yaşadığını belirtmiştir. 

Neden 
Olaylar içinde yaşanan 

olumlu tecrübeler 

İş takibi fazla, disiplin 9 

Olgun karakterli, tecrübeli 2 

Müşteri ve diğer çalışanlarla iletişimi 

kuvvetli 
5 

İşi sevmesi, iş odaklı 9 

Özgüven, kendinden emin 3 

Anlaşması kolay 1 

Öğrenmeye ve gelişime açık olması 5 

Çalışkanlık, sabır 2 

Toplam cevap sayısı 36 
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Olumlu Olayın 

Yaşandığı Zaman 

Tecrübe 

Sayısı 

İş başlangıcı 4 

İş hayatında 20 

İşten ayrılış 3 

Toplam 27 

 

 

Pozisyon 
Tecrübe 

Sayısı 

Yönetici 1 

Uzman-Mühendis 25 

Memur /Diğer Meslekler 1 

Toplam 27 
 

Örnek olumlu tecrübeler: 

‘Birkaç sene önce ARGE bölümünde bir kadın arıyorduk. Yönetici erkek istedi. Ama biz kadınlarla 

çalışmak istedik ve yönetici de kadını kabul etti ve memnun oldu. Kadınlar daha takipçi, iletişimde 

yetenekliler, disiplin konularında daha olumlu. O bölüm yöneticimiz teşekkür etti.’ 

 

‘35 yaş üzeri kadınların özellikle daha olgun oldukları için kariyerlerine sahip çıkıyorlar. Daha verimli 

çalışıyor. Hayattan ne istediğini biliyor. Özel hayatı biraz daha düzenli oluyor.’ 

 

‘Bir personelimiz var. Makine mühendisi ve gerçekten işyeri düzeni ve disiplini konusunda hassastır. 

Bu sebeple iş güvenliğinden tutun, çevre düzenine kadar ilgileniyor.’ 

 

‘Kimya mühendisi arkadaş kalite kontrolde, erkeğin yapabileceği her şeyi yapıyor. Üretime iniyor. 

Daha zarif kadınlar ama her şeyi yapıyor. Devamlı müşterilerle ilgileniyoruz. Müşteri memnuniyeti 

önemli bizim firmamızda. Bunu takip eden arkadaşımız parça hatalarını bildirenlere hemen hatayı 

düzenlemek için firmaya gitmiş. Hemen sorunu çözdüğü için müşteri teşekkür etti.’ 

 

‘Kadın mühendis çalıştırdık iş disiplini, iş takibi, mavi yaka ilişkilerinde düzen nizam ve prosesleri 

takip etmesi konusunda hassas oluyorlar. Mavi yakayı iyi yönetiyorlar. Daha barışçıl olan bir ortam 

sağlık güvenliği ortamı yaratıyor.’ 

 

6. Yönetici olarak kadınlarla çalışmayı seviyor musunuz? Astlarınızın kadın mı erkek 

mi olmasını tercih edersiniz? 

 

 
 

 

 

ERKEK; 

20,00% 

KADIN; 

23,30% 

[CATEG

ORY 

NAME]; 

[VALUE] 
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6.1.   Astlarınızın neden kadın/erkek olmasını tercih edersiniz?  

 
 

Astlarının kadın olmasını isteyenler sebepler arasında öncelikle çalışmanın kadınlarla daha rahat 

olduğu (%42,9), kadınların daha disiplinli ve yetkinliğinin (%28,6) etkili olduğunu belirtmiştir. 

Astlarının erkek olmasını tercih ettiklerini açıklayan İK yöneticileri de yine sebep olarak erkeklerle 

çalışmanın daha rahat olduğunu (%50) öncelikli nedenler arasında açıklamışlardır. Diğer açıklamalar 

ise şunlardır; hemcinsiyle çalışmanın zor olması, kadınların duygusallığı, erkeklerle iletişimin iyi 

olması, erkeklerin doğum ve evlilik izinleri olmaması, kadınların sert olamaması ve diğer. 

“Bağlı çalışanlarımın kadın veya erkek olması fark etmez” diyen İK yöneticileri, önemli olanın 

çalışanın yetkinliği (%59) ve işini iyi yapması (%35) olduğunu belirtmiştir. 

 

42,9% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

28,6% 

0,0% 

0,0% 

28,6% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

50,0% 

16,7% 

16,7% 

16,7% 

16,7% 

16,7% 

16,7% 

16,7% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

5,9% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

58,8% 

35,3% 

5,9% 

5,9% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Çalışmak daha rahat

Hem cinsinle çalışmak zor oluyor

Duygusallık

İletişimi iyi olmalı

Kadınlar giyimine dikkat etmiyorlar

Daha disiplinliler

Kadınların sert olamaması

Doğum, evlilik izinleri sorun oluyor

Yetkinliği önemli

İşini iyi yapması önemli

İşini geliştirmesi önemli

Çalışkanlık önemli

TERCİH 
FARK ETMEZ ERKEK KADIN
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7. Tepe yönetimin kadın istihdamına bakış açısı genel olarak nasıldır? 

 
 

8. Şirketinizde performans yönetimi ve kariyer planlaması yapılıyor mu? 

 

       
 

 

 

 

76,7% 

30,0% 

16,7% 

16,7% 

13,3% 

10,0% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Kadın-Erkek cinsiyet ayrımı yok.

Uygun pozisyona uygun eleman alınır.

Kadın sayısını artırma hedefimiz var

Mesaiye karşı olmamalarını istiyor

Üretime genelde istenmiyor

Çalışma şartlarına uyum sağlamayanlara tepki var

Kadınları ofiş işlerinde, erkekler saha işlerinde tercih ediyorlar

Başvuru yapmalarını istiyoruz

Doğum, evlilik sorun oluyor

Genel olarak erkeklerle çalışmak isteniyor

Kadın istihdamına bakışı olumlu

Kadın sayısı az ise departmanlara artırma uyarısı gelir

EVET; 

73,30% 

HAYIR; 

26,70% 

            Performans Yönetimi 

EVET; 

63,30% 

HAYIR; 

36,70% 

             Kariyer Planlaması 
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8.1.   Performans yönetimi ve kariyer planlaması hakkındaki açıklamaları 

 

 

 

 

9. Kadınların iş hayatında güçlü yönleri nelerdir? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53,3% 

30,0% 

27,6% 

13,3% 

10,0% 

6,7% 

6,7% 

3,4% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Şirket içerisinde özel sistemler aracılığıyla uygulanmaktadır

Uygun pozisyona uygun eleman alınır.

Yabancı dil öğrensinler

Diğer

Başlaması hedefleniyor.

Denetleme firması tarafından yapılıyor

Rasyonel olarak etki yok.

Yüksek lisans yapsınlar.

Askeriyenin kariyer planı en başarılısıdır

Kendisini geliştirenin önü açık

Yönetici sayısı az olduğu için yapılamıyor

Yönetim tarafından amatörce yapılıyor, sistem yok

AÇIKLAMA 

53,3% 

20,0% 

13,3% 

10,0% 

10,0% 

10,0% 

6,7% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

İş takibi ve kalitesi/Sorumluluk/Disiplin

Dürüstlük/Çalışkanlık/İş odaklılık

Fikrim yok

Kendinden emin/Özgüven/Cesaret

Ofis ortamı çalışmaları ve bilgisayar işleri

İşini sevmesi/Paylaşımcı olması/İkna kabiliyeti

Çalışanların gelişimine önem verme, destekleme

Duygusal zekaları, 6. hisleri kuvvetli

Müşteri ilişkileri iyi, satışda başarılılar

Kaos ortamında sakin kalma

Güçlü Yönleri 
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9.1.   Kadınların iş hayatında zayıf yönleri nelerdir? 

 

 

 

 

 

10. Hangi profildeki kadınları iş hayatında başarılı buluyorsunuz?  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

46,7% 

13,3% 

13,3% 

10,0% 

10,0% 

10,0% 

6,7% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Duygusallık, özgüven eksikliği

Üretime inememesi, mavi yaka ile iletişimsizlik

Ailenin işin önün geçmesi

Mesaiye karşı olmaları ve izin almaları

Evlilik ve çocuk sebebiyle işten kopuşları

F.yok

Fiziksel olarak erkeklerden zayıf olmaları, kırılgan kalmaları

İş yaşamına aşırı bağlılık, iş yapma şekilleri

Kaos ortamına dayanamama

Detaylı konuşmaları, dedikodu yapmaları

Zayıf Yönleri 

43,3% 

33,3% 

30,0% 

20,0% 

13,3% 

13,3% 

13,3% 

13,3% 

10,0% 

10,0% 

10,0% 

6,7% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Kararlı

Sevdiği işi yapan

Çalışma şartlarına uyumlu

Herkes ile iyi iletişim kuran

Çalışanlarına değer veren, adaletli

Çalışkan

Hedefleri olan

Özgüvenli

Cesur

Disiplinli

Dominant

Kendini ifade edebilen

Yurtdışı tecrübesi olan

Evli kişiler

Hata yaptığını fakeden

Kariyerinde gelişmeye ve değişmeye açık olmalı

Mentör ve koç desteği almalılar

Meraklı

Tecrübeli
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10.1. Şirketinizden örnekler verir misiniz?  

Örnek Veren Kurum Yetkilisi Örnek verilen pozisyonlar 

İnsan Kaynakları Uzmanı İK Müdürüm 

Personel Sorumlusu Satın alma Sorumlumuz 

İnsan Kaynakları Direktörü Müşteri Hizmetleri Müdürümüz 

İnsan Kaynakları Müdürü Satış Sorumlumuz 

Personel Şefi 

Üretim Planlama Müdürümüz 

Finans Müdürümüz 

İnsan Kaynakları Yetkilisi İK Direktörümüz 

İnsan Kaynakları Şefi Finans Müdürümüz 

İnsan Kaynakları Sorumlusu İK'da bir çalışanımız 

Personel Sorumlusu 

Finans Sorumlumuz 

Satış Sorumlumuz 

İnsan Kaynakları Sorumlusu Finans Sorumlumuz 

Personel Sorumlusu Satış Sorumlumuz 

 

 

11. Sizce kadınların işletmedeki olumsuz imajlarını etkileyen en önemli 5 başlık 

aşağıdakilerden hangisi?  

 
 

 

 

53,3% 

50,0% 

46,7% 

40,0% 

33,3% 

30,0% 

30,0% 

26,7% 

20,0% 

10,0% 

6,7% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Kişiselleştirme ve duygusallığını işine yansıtması, olayları

büyütme, alıngan olması

Gereksiz, çok ve detaylı konuşmaları

Değişken ruh hali

Fiziksel olarak dayanıksız ve uzun mesaiye karşı erkeklere göre

daha fazla isteksiz

Kararsız, desteğe ihtiyaç duyan ve geri planda kalan

Net ifade edememe, dolaylı iletişim

Kadınsı giyinmeleri ve tavırları, aşırı kibarlık, yapmacıklık,

fazla yumuşaklık

Mükemmeliyetçi, tez canlı, agresif, sinirli, çalışanlarından aşırı

talepkar, kaprisli

Gruplaşma içine girmesi

Erkeklerle iyi bir ekip oluşturamama ve iş ortamını yönetememe

Fazla operasyonda kalma, iş yapma şekilleri, iş bilgisi
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12. Kadınların iş hayatında erkeklere göre daha az tercih edilmesinin sebepleri sizce 

nelerdir? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66,7% 

63,3% 

46,7% 

36,7% 

36,7% 

36,7% 

30,0% 

26,7% 

26,7% 

23,3% 

20,0% 

16,7% 

16,7% 

13,3% 

10,0% 

10,0% 

6,7% 

3,3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Evlilik ve çocuk sebebiyle işten kopuşları

Toplumsal Normlar, cinsiyete bağlı roller

Aile sorunlarını daha fazla işe taşımaları ve izin almaları

Ataerkil toplum düzeninde, erkeklerin fikirlerini daha iyi kabul
ettireceğine sorumluluk üstleneceğine inanç

Aile sorumluluklarınıda kadınların yürütmesi

Kadınların birbirini çekememesi

Erkeklerin sonuç odaklı olmaları

Kadınların kariyerde yükselmeyi erkekler kadar istememesi

Fiziksel olarak erkeklerden zayıf olmaları

Kadınların duygusal tepkileri, çok konuşmaları, indirekt olmaları

Erkeklerin daha basit ve net oluşları

Kadınların liderlik/ yöneticilik yönlerinin zayıf olması

Kadınların daha az net ve daha az otoriter olmaları

Kadınların hırslı ve agresif olmaları

Kadınların sempatik olma ve herkes tarafından sevilme çabaları

Erkeklerle çalışmak daha kolay ve kişisel iletişim

Daha az profesyonel olmaları

Kadınların daha edilgen oluşu
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B. Öneriler  

13. Kadınların mülakatlarda başarılarının artırılması için ve araştırmaya konu olan 

meslek alanlarındaki kadın sayısının artması için nasıl bir profil çizmeleri gerekir? 

Önerileriniz nelerdir?  

 
 

 

 

 

14. Bir kadın çalışanı terfi ettirirken hangi niteliklere sahip olmasını bekliyorsunuz? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86,2% 

51,7% 

48,3% 

48,3% 

27,6% 

20,7% 

17,2% 

13,8% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Özgüvenli,disiplinli ve tecrübeli olsunlar

Hırslı,mücadeleci ve hedefleri olsun

İşini sevsin,mütevazi ve dürüst olsun,duygusal olmasınlar

Öğrenmeye açık olsunlar,sertifikalı eğitim alsınlar

Yabancı dil öğrensinler

Esnek çalışma saatleri, mesai/vardiyalı çalışmaya uyumlu olma

Empati ve sonuç odaklılık

İş için yeterliliği,çalışkan olmalı

Kendini net ifade edebilmeli

Seyahat etmeye açık olsunlar

Yüksek lisans yapsınlar.

Dünya trendlerini takip etsinler

43,3% 

30,0% 

23,3% 

20,0% 

13,3% 

10,0% 

6,7% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Pozisyonun nitelikleri kişide mevcut olmalı

Kişinin yetkinliği

Çalışkan,tecrübeli ve çözüm odaklı

İstekli,işine bağlı,ileri görüşlü,takım çalışmasına

yatkın,performansı yüksek olan

İyi iletişim kuran

Duygularını kontrol eden

Yabancı dil bilen
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14.1. Başarılı kadın yöneticilerin ortak özellikleri nelerdir? 

 
 

 

14.2. Kadınların iş yaşamında üst kademe görevlere gelememe nedenleri nelerdir? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

30,0% 

30,0% 

26,7% 

20,0% 

10,0% 

10,0% 

10,0% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

3,3% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Çalışkan

Özgüven,Tecrübe,Cesaret

Hırslı,Detaycı

Liderlik özelliği olan, vizyon sahibi, işine bağlı

Empati yapabilmeli,olaylara tarafsız bakabilmeli

İletişimi kuvettli olmalı

Kararlı

Aldığı eğitimler

Böyle bir ayrımım yok

Değişimi iyi yöneten

Hedefleri olan

İş takibi olmalı

Yabancı dil bilen

46,7% 

43,3% 

33,3% 

33,3% 

30,0% 

26,7% 

23,3% 

16,7% 

16,7% 

10,0% 

10,0% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Üstlendikleri birçok ailevi sorunların olması

Erkeklere oranla daha duygusal bir yapıya sahip olmaları

Çabuk pes etmeleri

Kriz anında soğukkanlı davranamaması

Erkek egemen bir toplumda yaşamamız

Erkekler kadar yöneticiliği istememeleri

Kadınların yöneticilik ve liderlik özelliklerinin sınırlı olması

Kadınların birbirini çekememesi

Erkeklerin kadınların yükselmesine engel oluşturması ve

kadınları yöneticiliğe layık bulmamaları

Daha düşük eğitim seviyesinde olmaları

Kişisel bakımlarına çok önem vermeleri fazla zarif feminen ve

kırılgan kalmaları
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14.3. Kadın yöneticileri erkek yöneticilere göre güçlü bulduğunuz yönler nelerdir?  

 
 

C.   Yorumlar ve Tavsiyeler 

- Çalışkan olsunlar - Kendilerini iyi tanısınlar - Sabırlı olsunlar 

- Dürüst ve samimi olsunlar - Kişiselleştirme yapmasınlar - Tecrübe edinsinler 

- Egolarını yıksınlar - Maaşı çok önemsemesinler - Yabancı dil bilsinler 

- Hayattan ve işten zevk alsınlar - Öğrenmeye açık olsunlar - Yurt dışına çıksınlar 

- Yeni şeyler öğrenip işlerinde 

uygulasınlar 
- Özgüvenlerini artırsınlar - Hedefleri olsun 

- Kendi isteği dışında zorla iş 

yapmasınlar 
- Yeterli bilgileri iyi olsun - Hırslı olsunlar 

- İş disiplinini korusunlar 
- Kadınlar istedikleri görevleri 

üstlensinler 
- Kararlı olsunlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0% 

26,7% 

30,0% 

40,0% 

26,7% 

40,0% 

20,0% 

30,0% 

30,0% 

33,3% 

16,7% 

40,0% 

3,3% 

6,7% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

0,0% 

3,3% 

0,0% 

66,7% 

66,7% 

70,0% 

60,0% 

73,3% 

60,0% 

80,0% 

70,0% 

70,0% 

66,7% 

80,0% 

60,0% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Liderlik, fırsatları fark etme

Adam yetiştirme/Bilgi paylaşımı/Çalışanların gelişimine önem
verme, destekleme

Çalışanların arkasında durma, güven oluşturma, sahiplenme

İnsan odaklı yönetme/Adaletli ve objektif olma/ Çalışanların
duygularını anlama/motive etme

İş birliği oluşturma

Disiplin/Otorite/Yaptırım gücü/Etkin delegasyon/ Açık net
talimat verme

Çözüm üretebilme/Pratik olma

Mesleğiyle ilgili gelişmeleri takip etme ve uyarlama/Teknolojiye
yatkınlık/İmaj

Kendinden emin/Özgüven/Cesaret/Fikrini kabul ettirme

İş kalitesi/Termine uyma/Sorumluluk/Prensipli olma

Vizyoner olma ve strateji üretebilme

Kriz yönetimi/Sakin kalma/Doğru karar alma/Sezgi ve öngörü

CİNSİYETE GÖRE 
KADIN

ERKEK

KADIN-ERKEK EŞİT
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Departman Yöneticileri İle Yapılan Görüşmeler ve Araştırma Sonuçları 

Bu araştırmada, görüşme yapılan firmaların 29 departman yöneticisiyle çalışma yapılmıştır.  
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Görüşülen kişi 

sayısı 
1 3 1 2 5 2 3 2 9 1 

 

Görüşü alınan mesleklerin sayısal dağılımı 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

13 18 17 16 6 

 

1. İş sonuçlarına ulaşma yolları,  çalışma yöntemleri,  tercih ve metotları açısından 

kadın ve erkekleri nasıl değerlendirirsiniz? 

 

1.1.   Kadınlar; 

  

 

20,7% 

17,2% 

13,8% 

10,3% 

10,3% 

6,9% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

0% 5% 10% 15% 20% 25%

İş takibi fazla

Disiplinli

Detaycı

Duygusal

Kişisel özelliklere göre değişir

İş odaklı

Çalışmalarını istemiyorum

Kariyer odaklı

Olayları kişiselleştirebiliyor

Sonuç Odaklı

Sorumluluk sahibi

Fikrim Yok

CİNSİYETE GÖRE KADIN
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1.2.   Erkekler

 
 

 

1.3.   Hangisiyle çalışmak daha kolay? 

 

 

 

Görüşme yapılan departman yöneticilerinin %58,6’si erkeklerle, %27,6’sı kadınlarla çalışmanın daha 

kolay olduğunu belirtmiş, %13,8’i her ikisi arasından fark olmadığını ifade etmiştir. 

 

Erkeklerle çalışmanın kolay olduğunu belirten departmanlar en çok üretim, “üretim planlama, satın 

alma” olurken, “kalite kontrol, satın alma ve insan kaynakları departmanları”nda kolaylık açısından 

arada fark olmadığı belirtilmiştir. 

 

Tercih (%) 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

ERKEK 61,5 66,7 47,1 56,3 50 

KADIN 15,4 11,1 17,6 6,2 33,3 

FARK 

ETMEZ 
23,1 22,2 35,3 37,5 16,7 

 

Meslek alanlarına göre kadınlarla çalışmanın en kolay olduğu belirtilen meslekler endüstri 

mühendisliği, elektronik ve haberleşme mühendisliği ve kimya mühendisliği olduğu belirtilmiştir.  

 

 

24,1% 

24,1% 

13,8% 

10,3% 

6,9% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Daha rahat ve netler

İş odaklı

Kişisel özelliklere göre değişir

Fikrim Yok

Kuvvetli iletişim

Çalışkan

Çalışmalarını beğenmiyorum

Disiplin

Kendilerinden bir şey katmıyorlar

Seyahat imkanı var.

Başarılı

CİNSİYETE GÖRE 

ERKEK

[CATEG

ORY 

NAME] 

[VALUE] 

KADIN; 

27,60% 

FARKET

MEZ; 

13,80% 
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2. İşe uygun eleman isteğinizde bu mesleklerde kadın-erkek gibi cinsiyet tercihleriniz 

oluyor mu?  

 
 

Departmanlar, yönetime istihdam taleplerini ilettiğinde ortalama %80’i cinsiyet tercihleri 

yapmadıklarını belirtmişlerdir. Eleman taleplerinde en düşük oranda cinsiyet tercihi yapılan meslek 

alanları Endüstri Mühendisliği, Kimya Mühendisliği’dir. Makine Mühendisliği ve Elektronik-

Haberleşme Mühendisliği, eleman isteklerinde en yüksek oranda erkek tercihi yapılan meslek alanıdır.  

Bunun sebepleri sorulduğunda, asıl itibarı ile kadın-erkek cinsiyet ayrımcılığından ziyade, yaşanan 

zorluklardan kaynaklanan tercihlerden dolayı bu ayrımın ortaya çıktığı (%80) görüşü ortaya çıkmıştır.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20,7% 

13,8% 

13,8% 

24,1% 

37,9% 

20,7% 

79,3% 

86,2% 

86,2% 

75,9% 

62,1% 

79,3% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Genel

Endüstri Mühendisliği

Kimya Mühendisliği

Elektronik-Haberleşme Mühendisliği

Makine Mühendisliği

Kontrol-Otomasyon Teknikerliği

MESLEKLERE GÖRE HAYIR EVET

79,30% 

6,90% 6,90% 3,40% 3,40% 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

Kadın-Erkek cinsiyet

ayrımımız olmuyor

Erkek sayısının fazla

oluşu

Sahada çalışma sıkıntı

oluyor.

Mavi yaka ile iletişim Pozisyona uygunluk

SEBEP 
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3. Kadınları işe aldıktan sonra hangi açılardan erkeklere göre zorluklar yaşıyorsunuz? 

 

 
 

 

 

 

 

Departman yöneticilerinin yaklaşık %60’ı kadınları işe aldıktan sonra erkeklere göre daha fazla zorluk 

yaşadığını belirtmiştir. Yaşanılan zorluklar sorulduğunda çok farklı açıklamalar gelmiştir. Bunlar 

sırasıyla;  

- Mesai şartlarına uyum (%17,2),  

- Evli ve çocuğu olması ve ailesinin işin önünde olması (%16,9), 

- Duygusallık (%13,8),  

- İzin almaları (%13,8),  

- Mavi yaka ile iletişim zorluğu (%6,9) 

- Diğer 

olmuştur. 

 

 

[CATEGORY 

NAME] 

[VALUE] 
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Erkeklere Göre Zorluk 

Yaşama Oranı (%) 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

Kadın olduğu için sorun 

yaşamıyoruz 
7,7 0,0 0,0 6,3 0,0 

Evli ve çocuğu olması 7,7 5,6 11,8 6,3 16,7 

İşin önüne aile kavramının 

daha önemli olması 
7,7 0,0 5,9 0,0 0,0 

İzin almaları 7,7 11,1 11,8 18,8 33,3 

İşe uyum sağlama 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Evlilik sonrası izin 

kullanımı 
7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tecrübeli olmaları 

gerekiyor 
15,4 0,0 5,9 6,3 0,0 

Duygusallık 23,1 22,2 35,3 18,8 16,7 

Mesai şartlarına uyum 0,0 5,6 11,8 12,5 16,7 

İş ortamına uygun 

giyinmeme 
0,0 5,6 5,9 6,3 16,7 

Mavi yaka ile iletişim 0,0 11,1 11,8 12,5 0,0 

Kaos ortamında çabuk pes 

etme 
0,0 5,6 5,9 6,3 16,7 

Fikrim Yok 30,8 27,8 23,5 43,8 33,3 

 

Meslek alanları bazında en temel yaşanan zorluklar -sıralaması değişmekle birlikte- kadınların 

duygusallıkları, izin almaları/mesai şartlarına uyumsuzluk ve mavi yaka ile iletişimsizlik olarak 

sıralanabilir. 

 

4. Hedef mesleklerde kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş 

pozisyonlarında oldu? 

29 departman yöneticisinin daha önce çalıştığı kadınlarla ilgili 19’u olumsuz tecrübe yaşadığını 

belirtmiştir. 

Neden 
Olaylar içinde anlatılan  

olumsuz tecrübeler 

Egosu vardı 3 

Evlilik ve doğum izni alması 5 

Dedikodu, çok konuşması 1 

Çalışma hayatına ayak uyduramamak 6 

Özgüven eksikliği 1 

Ailenin işin önüne geçmesi 1 

Mesai ve vardiyaya karşı olması 3 

Duygusallık 1 

Mavi yaka ve erkeklerle iletişimsizlik 3 

Detaycılık 1 

Toplam 25 

 

 

Olumsuzluğun 

Yaşandığı Zaman 

Tecrübe 

Sayısı 

İş başlangıcı 0 

İş hayatında 11 

İşten ayrılış 8 

Toplam 19 
 

 

Pozisyon 
Tecrübe 

Sayısı 

Yönetici 1 

Uzman-Mühendis 12 

Memur/Diğer Meslekler 6 

Toplam 19 
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Örnek tecrübeler: 

‘Bir kişiyi işe aldım. Şartları kabul etti. Daha sonra sanki hiç anlaşma yapmamış gibi saatlerde 

farklılık istedi. İzin istedi sürekli ve kovmak zorunda kaldık.’ 

 

‘Bir çalışanım vardı. Yaptığı işi iyi yapardı fakat mesaiye kalmazdı. Bizim gerekirse gece yarısı gelip 

müdahale etmemiz gereken programlar veya ekipmanlar oluyor. Çalışma saatlerimiz çok esnek ve 

buna ayak uyduramadığı için ayrılmak istedi’ 

 

‘Daha önceki çalıştığım yerde makine mühendisi bir personelim vardı. Çalışanlarla orta yolu 

buluyordu fakat belli dönemlerde izin alması, doğumdan sonra da 6 aylık iznine ek 6 ay daha izin 

kullanması sonucu işten ayrılmasını istemiştik. Çünkü o dönemdeki yoğunluğumuzu karşılaması için 

yeni bir eleman aldık ve o kişiye gerek kalmadı.’ 

 

‘Şantiye şartları ve erkek egemen işten dolayı çok fazla erkeklerin bulunduğu bir ortam olduğu için 

kadın kaldıramıyor. Şartlar ağırlaştığı zaman maaşı düşünmeden ayrılmak istiyor. Satıştaki bir 

arkadaşta olmuştu.’ 

 

‘Eski eşim için işimden ayrıldım. KOÇ’ta kariyer yapacağım diyordum. Eşimin kariyeri için 

Amerika’ya gittim. 2 yıl sonra geri geldim. Eşimle sorunlar yaşadık ve ayrıldım. İşimden ve 

kariyerimden eşim yüzünden ayrılmak zorunda kaldım.’ 

 

‘Kadın mühendisimize büyük bir cihaz verdik. 5 senelik tecrübeli birinden de yardım etmesini istedik. 

Bir formül vardı, tecrübeli arkadaş “ben kimyadan anlamam” dedi. Biz şok olduk. Ben de kimyagerim 

ben de unutmuşumdur bazı şeyleri ama o, çok önemli bir üniversiteden mezun olmuştu. Bunu demesi 

üzücü. Erkek olsaydı bence öyle eder böyle eder kıvırırdı. Ben olsaydım bilmesem bile çaktırmazdım’. 

5. Hedef mesleklerde kadın istihdamı ile ilgili olumlu tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş 

pozisyonlarında oldu? 

 
Departman yöneticilerinin 23’ü kadın istihdamı ile ilgili olumlu tecrübe yaşadığını belirtmiştir. 

Neden 
Olaylar içinde anlatılan  

olumlu tecrübeler 

İş takibi fazla, disiplin 9 

İşi sevmesi, iş odaklı 13 

Mesai ve vardiyaya açık olması 2 

Seyahat etmeye açık olması 1 

Öğrenmeye ve gelişime açık olması 5 

Müşteri ve diğer çalışanlarla 

iletişimi kuvvetli 
3 

Çalışkanlık, hırslı, sabırlı 3 

Toplam 36 
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Olumlu Olayın 

Yaşandığı Zaman 

Tecrübe 

Sayısı 

İş başlangıcı 0 

İş hayatında 22 

İşten ayrılış 1 

Toplam 23 
 

 

Pozisyon 
Tecrübe 

Sayısı 

Yönetici 6 

Uzman-Mühendis 13 

Memur /Diğer Meslekler 4 

Toplam 24 
 

 

Örnek olumlu tecrübeler: 

 

‘Eski firmamda kadın mühendisimin gerçekten iş takibi ve disiplini çok iyiydi. Bir keresinde bizi 

uyardığı bir konuda yaptığımız otomasyonla üretimde oluşan önemli bir sorunu çözmüştük. Aynı 

zamanda onunla çalışan diğer mühendisler de dikkatlerini artırdılar.’ 

 

‘Finansta bir kadın vardı. Gerçekten işi iyi yönetiyor, çalışanları ile iyi iletişim kuruyordu. Çalıştığım 

süre boyunca hiç ağladığını, şikâyet ettiğini veya diğerleri tarafından eleştirildiğini görmedim. Daha 

sonra yurtdışına gittiğini öğrendim’ 

 

‘Bir çalışanım vardı eskiden. Çok girişkendi. İşini seviyordu. Endüstri mühendisiydi, üretim planlama 

departmanında. Daha sonra yurtdışında bir firmada işe başladığını öğrendim. Zaten bekliyordum. 

Çünkü yabancı dili de çok iyiydi.’ 

 

‘Şu anda çalıştığım arkadaşlar genel olarak başarılılar. Benimle birlikte prosesi kontrol eden arkadaşım 

gayet başarılı. Çünkü işçilere ve üretime hâkim, prosesin nasıl işlediğini ve işin nasıl yapıldığını iyi 

biliyor.’ 

 

‘Mesai mevhumu gözetmeyen çalışanlarımız olmuştu. Bu konu bizim için önemlidir. Çalışanıma 

verdiğim işi önem düzeyine göre gerekirse geceli gündüzlü çalışarak bitirmesini beklerim’. 

6. Kadınların iş hayatında güçlü yönleri nelerdir? 

 

 

 

41,4% 

24,1% 

13,8% 

13,8% 

10,3% 

10,3% 

3,4% 

3,4% 

3,4% 

0% 10% 20% 30% 40% 50%

İş takibi ve kalitesi/Sorumluluk/Disiplin

Fikrim yok

Kendinden emin/Özgüven/Cesaret

İşini sevmesi/Paylaşımcı olması/İkna kabiliyeti

Ofis ortamı çalışmaları ve bilgisayar işleri

Dürüstlük, çalışkanlık/İş odaklılık

Müşteri ilişkileri iyi, satışda başarılılar

Kaos ortamında sakin kalma

Eşitlik, çok boyutlu düşünme

Güçlü Yönleri 
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6.1.   Kadınların iş hayatında zayıf yönleri nelerdir? 

 

Meslek alanlarına göre; 

Cevap Sayısı 

Elektronik 

Haberleşme 

Müh. 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

Güçlü Yönleri      

İş takibi ve kalitesi, Sorumluluk, 

Disiplin 
9 7 10 9 4 

Kendinden emin/Özgüven/Cesaret 3 3 2 2 1 

Müşteri ilişkileri iyi, satışta başarılılar 1 1 1 0 0 

Çalışanların gelişimine önem verme, 

destekleme 
0 0 0 0 0 

Kaos ortamında sakin kalma 1 1 1 0 1 

Eşitlik, çok boyutlu düşünme 1 0 0 0 0 

Ofis ortamı çalışmaları ve bilgisayar 

işleri 
1 1 1 2 0 

İşini sevmesi/Paylaşımcı olması, İkna 

kabiliyeti 
3 0 2 4 1 

Duygusal zekâları, 6. hisleri kuvvetli 0 0 0 0 0 

Dürüstlük, çalışkanlık/İş odaklılık 2 3 3 3 1 

Fikrim yok 3 2 2 3 1 

Zayıf Yönleri      

Detaylı konuşmaları, dedikodu 

yapmaları 
1 2 2 2 0 

Fiziksel olarak erkeklerden zayıf 

olmaları, kırılgan kalmaları 
2 1 1 2 0 

Mesaiye karşı olmaları ve izin 

almaları 
2 1 1 2 1 

İş yaşamına aşırı bağlılık, iş yapma 

şekilleri 
0 0 0 0 0 

Üretime inememesi, mavi yaka ile 

iletişimsizlik 
3 2 2 3 1 

Evlilik ve çocuk sebebiyle işten 

kopuşları 
1 2 1 1 0 

Erkek egemen bir toplumda 

yaşamamız 
2 1 1 1 0 

Kaos ortamına dayanamama 1 0 0 0 0 

Ailenin işin önün geçmesi 2 1 2 2 2 

Bazı dönemler değişken tavırları 1 0 1 1 1 

Duygusallık, özgüven eksikliği 7 3 6 6 4 

Fikrim yok 3 2 4 4 0 

 

 

41,4% 

17,2% 

17,2% 

13,8% 

13,8% 

10,3% 

10,3% 

6,9% 

6,9% 

3,4% 

3,4% 

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Duygusallık, özgüven eksikliği

Mesaiye karşı olmaları ve izin almaları

Alana inmek istememesi, mavi yaka ile iletişimsizlik

Ailenin işin önün geçmesi

Fikrim yok

Fiziksel olarak erkeklerden zayıf olmaları, kırılgan kalmaları

Evlilik ve çocuk sebebiyle işten kopuşları

Detaylı konuşmaları, dedikodu yapmaları

Erkek egemen bir toplumda yaşamamız

Bazı dönemler değişken tavırları

Kaos ortamına dayanamama

Zayıf Yönleri 
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7. Yönetici olarak astlarınızın kadın mı erkek mi olmasını tercih edersiniz? Neden? 
 

 

 
 

Tercih (%) 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

ERKEK 15,4 38,9 35,3 37,5 16,7 

KADIN 7,7 5,6 0,0 6,3 0,0 

FARK 

ETMEZ 
76,9 55,6 64,7 56,3 83,3 

 

Meslek alanı bazında, tüm meslek alanlarında fark etmez cevabının ardından tercih yapmak 

gerektiğinde tüm departman yöneticileri, yine tercihlerini erkek çalışandan yana kullanacaklarını 

belirtmiştir.  

 

7.1.   Yönetici olarak astlarınızın neden erkek olmasını tercih edersiniz?  

 

 

 

 

ERKEK; 

31,00% 

KADIN; 

3,40% 

[CATEG

ORY 

NAME][V

ALUE] 

33,3% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

11,1% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

İletişim daha kolay

Kadınlarda ego var

İş ilgili paylaşım kolaylığı

Çalışma şartları esnek

Kişiliğine göre değişir

Daha netler

İş takibi fazla

Erkeklerle daha rahat çalışılıyor

Hamilelik riski yok Erkeklerin Tercih

Nedenleri
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8. İş başvurusunda bulunan hedef meslek alanlarındaki kadınlara önerileriniz? 

 

Öneriler 
Cevap 

Oranı 

Öğrenmeye açık olsunlar 34,50% 

Yabancı dil öğrensin 31,00% 

Kararlı olsunlar  24,10% 

Özgüvenli 24,10% 

Fiziksel zorluklara hazır olsunlar 17,20% 

İşini sevsinler 17,20% 

İş odaklı olsunlar 13,70% 

İş ortamına ayak uydursunlar 13,70% 

Kendini ve mesleğin zorluklarını bilmeli 10,30% 

Tecrübe edinsinler 10,30% 

Farkındalık  6,90% 

Mavi yaka ile iletişim kurabilsinler 6,90% 

Çözüm odaklı olsunlar 3,40% 

Duygusal olmasınlar  3,40% 

Dürüst 3,40% 

Egolarını yensinler 3,40% 

Mesaiye açık olsunlar 3,40% 

Mutlu ve başarılı olsunlar 3,40% 

Ofiste ise otomasyon ve yazılım işinde teknik yeterlilik 3,40% 

Otomasyon işlerine başvursunlar 3,40% 

Sektörleri araştırsınlar 3,40% 

 

Meslek alanlarına göre; 

Öneriler (%) 
Elektronik 

Haberleşme 

Müh. 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

DİĞER 

Öğrenmeye açık olsunlar 23,1 27,8 41,2 37,5 0,0 23,1 

Yabancı dil öğrensin 38,5 33,3 35,3 18,8 0,0 15,4 

Kararlı olsunlar  15,4 16,7 17,6 25,0 16,7 23,1 

Özgüvenli 0,0 27,8 29,4 18,8 0,0 15,4 

Fiziksel zorluklara hazır 

olsunlar 
23,1 27,8 23,5 12,5 16,7 30,8 

İşini sevsinler 7,7 11,1 11,8 18,8 33,3 23,1 

İş odaklı olsunlar 23,1 16,7 17,6 12,5 0,0 7,7 

Kendini ve mesleğin 

zorluklarını bilmeli 
15,4 11,1 11,8 12,5 0,0 23,1 

Tecrübe edinsinler 7,7 16,7 5,9 12,5 16,7 7,7 

İş ortamına ayak 

uydursunlar 
15,4 16,7 17,7 18,8 50,0 15,4 

Farkındalık  7,7 0,0 11,8 6,3 0,0 7,7 

Mavi yaka ile iletişim 

kurabilsinler 
7,7 5,6 0,0 6,3 0,0 7,7 

Çözüm odaklılık 7,7 5,6 5,9 0,0 0,0 7,7 

Duygusal olmasınlar  0,0 5,6 5,9 6,3 0,0 0,0 

Dürüst 0,0 5,6 5,9 6,3 0,0 0,0 

Egolarını yensinler 0,0 0,0 0,0 6,3 0,0 0,0 

Mesaiye açık olsunlar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Mutlu ve başarılı olsunlar 7,7 5,6 5,9 6,3 16,7 7,7 

Ofiste ise otomasyon ve 

yazılım işinde teknik 
7,7 0,0 0,0 0,0 16,7 7,7 
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Öneriler (%) 
Elektronik 

Haberleşme 

Müh. 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

DİĞER 

yeterlilik 

Otomasyon işlerine 

başvursunlar 
7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 7,7 

Sektörleri araştırsınlar 7,7 5,6 0,0 6,3 0,0 0,0 

 

 

 

9. Hedef meslek gruplarındaki genç kadınlara iş hayatında daha başarılı olmaları için/ 

kariyerlerinde yükselmeleri ve yönetici olabilmeleri için kendilerini nasıl geliştirmelerini 

önerirsiniz? 

 

 
Araştırmaya konu olan meslek gruplarındaki genç kadınlara iş hayatında daha başarılı olmaları için/ 

kariyerlerinde yükselmeleri ve yönetici olabilmeleri için yapılan ilk beş öneri şudur; öğrenmeye açık 

olmaları, yabancı dil öğrenmeleri, hedeflerinin olması, işe hâkim olmaları ve özgüvenli olmalarıdır. 
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10. Çalışan genç kadınlara “asla yapmamasını” önereceğiniz uyarılar nelerdir? 

 
Ayrı ayrı her bir meslek alanı için önerilerin sıralaması değişkenlik göstermekle birlikte 

yukarıdaki sıralama, meslek alanı bazında da aynı kalmıştır denebilir. 
 

Yapılmaması gerekenlerin mesleklere göre 

oranı (%) 

Elektronik 

Haberleşme 

Mühendis 

liği 

Endüstri 

Mühendis

liği 

Kimya 

Mühendis 

liği 

Makina 

Mühendis 

liği 

Kontrol 

Otomasyon 

Tekniker 

liği 

Gereksiz, çok ve detaylı konuşmaları, dedikodu 

yapmaları 
30,8 27,8 35,3 37,5 33,3 

Mükemmeliyetçi, tez canlı, agresif, sinirli, 

çalışanlarından aşırı talepkar, kaprisli 
30,8 27,8 29,4 31,3 16,7 

Net ifade edememe, dolaylı iletişim 30,8 44,4 47,1 56,3 33,3 

Kişiselleştirme ve duygusallığını işine yansıtması, 

olumsuz olayların işini uzun süre etkilemesine 

izin vermesi, olayları büyütme, alıngan olması 

61,5 44,4 47,1 50,0 66,7 

Erkeklerle iyi bir ekip oluşturamama ve iş 

ortamını yönetememe 
30,8 22,2 29,4 18,8 33,3 

Gruplaşma içine girmesi 23,1 16,7 29,4 25,0 33,3 

Fiziksel olarak dayanıksız ve uzun mesaiye karşı 

erkeklere göre daha fazla isteksiz 
46,2 33,3 29,4 43,8 66,7 

Kadınsı giyinmeleri ve tavırları, aşırı kibarlık, 

yapmacıklık, fazla yumuşaklık 
23,1 22,2 17,6 31,3 33,3 

Fazla operasyonda kalma, iş yapma şekilleri, iş 

bilgisi 
30,8 22,2 17,6 31,3 0,0 

Kararsız, desteğe ihtiyaç duyan ve geri planda 

kalan 
30,8 38,9 35,3 50,0 33,3 

Değişken ruh hali 61,5 50,0 64,7 75,0 83,3 

Doğum izni çok alınmasın 7,7 5,6 5,9 6,3 0,0 
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11. Aşağıdaki yetkinliklerde kadın ve erkek için uygun bulduğunuz puanlar nelerdir? 

 

 
(5: en yüksek, 1: en düşük) 

Departman yöneticilerine göre erkek çalışanların yetkinlikleri pek çok yetkinlik alanında kadınlara 

göre yüksek veya eşittir. Fakat şu alanlarda daha üstündür; davranış ve görünüm, plan yapma, işi takip 

etme, dikkatli ve titiz çalışma, kalite odaklı olma.  

4,1 

3,9 

4,1 

4,0 

3,4 

4,0 

3,9 

3,7 

4,0 

4,0 

3,4 

3,9 

4,0 

3,9 

4,1 

3,8 

3,7 

4,0 

4,1 

4,1 

4,0 

4,0 

4,3 

3,8 

4,3 

4,1 

4,2 

4,1 

4,3 

4,3 

4,3 

4,3 

4,3 

4,2 

4,2 

4,2 

4,2 

4,2 

4,2 

4,2 

4,2 

4,1 

4,1 

4,1 

4,1 

4,1 

4,1 

4,1 

4 

4 

4 

4 

3,9 

3,9 

3,8 

3,7 

0 1 2 3 4 5

Meslek Bilgisi

Problem Çözme

Başarma Motivasyonu

İşbirliği Oluşturma

İşe Devam İzin, hastalık, mazeretler

Gelişim isteği

Bilgi Paylaşımı

İşe Uygun Giyinme

Analitik Düşünme

Güven Verme

Sır Tutma

Enerjik Olma

İnsanlarla iyi diyalog

Sorumluluk Alma İsteği

İlişki Geliştirme

İnisiyatif Kullanma

Stresle Başetme

Yaratıcılık

Sözlü Yazılı iletişim

Hizmet Anlayışı

Zaman Yönetimi

Araştırma Yapma

Davranış ve görünüm

Empati Kurma

Plan Yapma

İşi Takip Etme

Dikkatli ve titiz çalışma

Kalite Odaklı Olma

ERKEK

KADIN
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Kadınların (5 üzerinden 4’ten yüksek puan aldıkları) yüksek yetkinlikleri şunlardır; meslek bilgisi, 

başarma motivasyonu, ilişki geliştirme, sözlü-yazılı iletişim, hizmet anlayışı, davranış ve görünüm, 

plan yapma, işi takip etme, dikkatli ve titiz çalışma, kalite odaklı olma. 

Kadınların (5 üzerinden 3,5 ve altı puan aldıkları) düşük yetkinlikleri şunlardır; işe devamlılık, sır 

tutma. 

Departman yöneticilerine göre erkeklerin (5 üzerinden 3,5 ve altı puan aldıkları) yetkinlik 

bulunmamaktadır. 
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ARAŞTIRMA VE İŞVEREN TEMEL BİLGİLERİ 

Görüşülen işveren firma sayısı: 30 

 

Araştırmaya Konu Olan İşveren Firmaların Sektörel Dağılımı 

 
 

Görüşme yapılan yönetici bilgileri 
Yönetici Kategorisi Toplam görüşülen kişi 

sayısı 

Cinsiyet dağılımı 

Kadın Erkek 

İnsan Kaynakları 

Yöneticisi 
30 18 12 

Departman Yöneticisi 29 10 19 

 

 
Görüşme yapılan firmalara ait bilgiler 
 Genel 

Toplam 

Beyaz yakalı çalışan Mavi yakalı çalışan 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

Çalışan sayısı 23.799 1.398 4.369 5.767 916 17.116 18.032 

 

 

Araştırmaya konu olan meslek alanları:  

- Endüstri Mühendisliği,  

- Kimya Mühendisliği,  

- Makine Mühendisliği,  

- Elektronik Haberleşme Mühendisliği 

- Kontrol Otomasyon Teknikerliği  

 

 

Meslek alanları bazında kadın çalışanların, görüşme yapılan işveren firmalardaki sayısal dağılımı 
 Elektronik 

Haberleşme 

Mühendisliği 

Endüstri 

Mühendisliği 

Kimya 

Mühendisliği 

Makina 

Mühendisliği 

Kontrol 

Otomasyon 

Teknikerliği 

Diğer Toplam 

Yönetici  7 26 25 33 0 71 162 

Uzman 37 142 163 159 2 173 676 

Memur 0 19 28 4 2 0 53 

Toplam 44 187 216 196 4 244 891 
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Meslek alanları bazında kadın çalışanların, görüşme yapılan işveren firmaların sektörel dağılımı  

MESLEK/SEKTÖR 

KADIN ÇALIŞAN 

SAYISI 

İM
A

L
A

T
-

E
N

D
Ü

S
T

R
İ 

S
A
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A
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N
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İV
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R
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T
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O
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L

E
K
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R
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E
L

E
K
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R
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K
 

K
İM
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A

 

G
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A
 

P
L

A
S

T
İK

 

L
A

S
T

İK
 

Ç
İM

E
N

T
O

 

T
O

P
L

A
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Endüstri Mühendisi 14 10 143 0 0 11 1 1 3 4 187 

Elektronik Haberleşme 

Mühendisi 
6 2 20 2 5 6 0 1 0 2 44 

Makina Mühendisi 10 2 175 0 0 6 0 1 0 2 196 

Kimya Mühendisi 14 88 33 0 0 64 8 2 5 1 215 

Kontrol-Otomasyon 

Teknikeri 
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

Diğer Mühendislikler 69 271 295 2 0 18 0 42 38 19 754 

TOPLAM 114 373 666 5 5 105 9 47 46 28 1398 

 

 
Görüşme yapılan işveren firmalardaki çalışan sayısı, beyaz ve mavi yaka dağılımı, medeni 

durumları 

SEKTÖR 
GÖRÜŞME 

SAYISI 

ÇALIŞAN 

SAYISI 

Beyaz Yaka 

Dağılımı 

Mavi Yaka 

Dağılımı 

Medeni Durum 

B
ey

a
z 

Y
a

k
a

 

K
a

d
ın

 

B
ey

a
z
 Y

a
k

a
 

E
rk

ek
  

M
a

v
i 

Y
a

k
a

 

K
a

d
ın

 

M
a

v
i 

Y
a

k
a

 

E
rk

ek
  

E
v

li
 K

a
d

ın
 

B
ek

â
r 

K
a

d
ın

 

E
v

li
 E

rk
e
k

 

B
ek

â
r 

E
rk

e
k

 

İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
13 2487 117 314 109 1947 142 84 1595 666 

ENERJİ 4 6139 407 1276 165 4291 316 256 4485 1082 

OTOMOTİV 4 11877 652 2187 545 8493 651 546 7611 3069 

ELEKTRİK 

OTOMASYON 
2 82 5 24 0 53 1 4 48 29 

ELEKTRİK 

ELEKTRONİK 
1 33 5 8 0 20 3 2 16 12 

KİMYA 2 444 105 99 2 238 43 64 173 164 

GIDA 1 86 9 5 23 49 17 15 28 26 

PLASTİK 1 523 43 73 67 340 64 46 178 235 

LASTİK 1 1568 31 236 1 1300 17 15 960 576 

ÇİMENTO 1 560 24 147 4 385 17 11 431 101 

TOPLAM 30 23799 1398 4369 916 17116 1271 1043 15525 5960 
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Yaş aralığı bazında kadın çalışanların, görüşme yapılan işveren firmalardaki durumu- sektörel 

dağılım;  

Yaş Aralığı 

İM
A

L
A

T
-

E
N

D
Ü

S
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R
İ 

S
A
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A
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E
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A
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O
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L

E
K
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R

İK
 

E
L
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K
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R
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N

İ

K
 

K
İM
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A

 

G
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A
 

P
L

A
S

T
İK

 

L
A

S
T

İK
 

Ç
İM

E
N

T
O

 

T
O

P
L

A
M

 

<=20 0 0 8 0 0 1 0 4 0 0 13 

20-30 48 227 564 4 1 38 32 43 11 17 985 

30-40 140 206 524 1 4 44 0 51 14 10 994 

40-50 31 108 98 0 0 19 0 11 5 1 273 

50>= 7 31 3 0 0 5 0 1 2 0 49 

TOPLAM 226 572 1197 5 5 107 32 110 32 28 2314 

 

Beyaz-Mavi Yaka Oranı 

SEKTÖR (%) Beyaz Yaka 

Kadın Oranı 

Beyaz Yaka 

Erkek Oranı 

Mavi Yaka 

Kadın Oranı 

Mavi Yaka 

Erkek Oranı 

İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
4,7 12,6 4,4 78,3 

ENERJİ 6,6 20,8 2,7 69,9 

OTOMOTİV 5,5 18,4 4,6 71,5 

ELEKTRİK OTOMASYON 6,1 29,3 0,0 64,6 

ELEKTRİK ELEKTRONİK 15,2 24,2 0,0 60,6 

KİMYA 23,6 22,3 0,5 53,6 

GIDA 10,5 5,8 26,7 57,0 

PLASTİK 8,2 14,0 12,8 65,0 

LASTİK 2,0 15,1 0,1 82,9 

ÇİMENTO 4,3 26,3 0,7 68,8 

TOPLAM 5,9 18,4 3,8 71,9 

 

Yönetici, Uzman ve Memur Oranı-Sektörel Dağılımı 

 SEKTÖR (%) 
Toplam Yönetici 

Kadın Oranı 

Toplam Uzman 

Kadın Oranı 

Toplam Memur 

Kadın Oranı 

İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
11,7 61,2 27,2 

ENERJİ 13,7 56,8 29,5 

OTOMOTİV 15,2 56,2 28,7 

ELEKTRİK OTOMASYON 0,0 80,0 20,0 

ELEKTRİK ELEKTRONİK 0,0 100,0 0,0 

KİMYA 12,4 57,1 30,5 

GIDA 11,1 22,2 66,7 

PLASTİK 23,4 63,8 12,8 

LASTİK 25,8 71,0 3,2 

ÇİMENTO 10,7 32,1 57,1 

TOPLAM 14,6 56,9 28,5 
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Sektörlere Göre Erkek ve Kadın Çalışanların Medeni Durumuna Göre Oranı 

 SEKTÖR (%) Evli Kadın Bekâr Kadın Evli Erkek Bekâr Erkek 

İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
62,8 37,2 70,5 29,5 

ENERJİ 55,2 44,8 80,6 19,4 

OTOMOTİV 54,4 45,6 71,3 28,7 

ELEKTRİK OTOMASYON 20,0 80,0 62,3 37,7 

ELEKTRİK ELEKTRONİK 60,0 40,0 57,1 42,9 

KİMYA 40,2 59,8 51,3 48,7 

GIDA 53,1 46,9 51,9 48,1 

PLASTİK 58,2 41,8 43,1 56,9 

LASTİK 53,1 46,9 62,5 37,5 

ÇİMENTO 60,7 39,3 81,0 19,0 

TOPLAM 54,9 45,1 72,3 27,7 
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Ek 1 – Proje Künyesi 
 

Proje Adı: Genç Kadınlar ve İstihdam Dünyası 

Proje Sahibi: Toplumsal Konuları Araştırma ve Geliştirme Derneği (TOKAGEDER) 

Proje Ortağı: Kocaeli Kent Konseyi Kadın Meclisi 

Proje Süresi: 01.09.2014 – 31.05.2015 (9 Ay) 

Hedef Kitle:  

- 20-27 yaş arasında iş arayan lisans mezunu veya son sınıf üniversite öğrencisi 30 genç kadın 

- 20-27 yaşları arasında lisans mezunu 1600 genç kadın 

Nihai Faydalanıcı:  

- Ülkemizde iş arayan tüm yeni mezun veya mezun olmak üzere olan son sınıf öğrencisi genç 

kadınlar 

- Birbirinden farklı 5 meslek alanı için eğitim veren üniversiteler 

- Belirlenen 5 meslek alanında faaliyet gösteren işveren ve şirketler 

 

Projenin Ana Fikri 

Her yıl sayıları erkek öğrencilere oranla giderek artan binlerce genç kız üniversitelerden 

mezun olmaktadır. Oysaki özellikle oransal artışların çok farklı boyutlara ulaştığı bazı meslek 

dallarında, bu bölümlerden mezun olanları istihdam eden işverenler/ istihdam sektörü, kadın 

istihdamını da aynı oranda artırmakla ilgili bir gaye veya eğilime sahip değildirler. Projemiz, 

önümüzdeki yıllarda teknik bölümler de dâhil mezun genç kadınların istihdam sektöründe de 

aynı artış oranında istihdam edilememeleri ile yüzleşecekleri soruna önleyici bir tedbir projesi 

olarak genç kadınları istihdam sektöründe destekleyecek, çalışma hayatına katılımlarını 

güçlendirecektir. Proje kapsamında gerçekleştirilecek araştırma, atölye çalışmaları ve 

bilgilendirme çalışmaları ile iş arayan lisans mezunu genç kadınları istihdam sektörüne dâhil 

olmalarını sağlama konusunda hem genç kadınlara hem de işverenlere rehberlik edici somut 

çalışmalar yapılacaktır.  

Projenin Hedefleri 

1- 30 genç kadını eğitimlerle desteklemek, istihdam sektörüne hazırlamak ve istihdam 

yolunda kendilerine dönük farkındalıklarını artırmak 

2- Yaygınlaştırma faaliyetleri ile “Genç Kadınlar İçin İstihdam Rehberi” ile 2000 genç 

kadının istihdama hazırlıklarını güçlendirmek 

 

Beklenen Çıktılar 

1-“İstihdam sektörünün kadın istihdamına bakış açısı” araştırması; Belirlenecek 5 meslek 

alanında istihdam yapan 30 işletmenin kadın istihdamına bakış açısı, kadınların istihdamını 

engelleyici işveren görüşlerinin araştırılması ve araştırma sonuç raporu  

2- Genç Kadınlar İçin İstihdam Rehberi oluşturma 

3- 30 genç kadının eğitim atölyesi çalışmaları ile güçlendirilmesi ve desteklenmesi 

4- Üniversite öğrencilerine kapsamlı yaygınlaştırma faaliyetleri 
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Ek 2 - Genç Kadınlar ve İstihdam Araştırma Soru Formu 

 

Firma Adı  Sektörü/Ürünleri  

 

 

Görüşülen kişinin adı 

soyadı 

 Departmanı/ 

Firmadaki 

pozisyonu 

 

Görüşme tarihi  Görüşenin adı 

soyadı 

 

 

 

Genel Bilgiler 

Çalışan Sayısı-

Toplam 

Beyaz Yaka Mavi Yaka  

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek 

      

 

Beyaz yakalılar için; 

KADIN ÇALIŞANLARIN 

UNVAN DURUMUNA 

GÖRE DAĞILIMI 

Sayı  Elektronik 

Haberleşme 

Müh. 

Endüstri 

Müh. 

Kimya 

Müh. 

Makine 

Müh. 

Kontrol 

Otomasyon 

(Endüstriyel 

otomasyon 

mezunu) 

Diğer 

Yönetici olarak çalışan kadın        

Uzman/Mühendis         

Memur/ Düz eleman         

 

 

YAŞ ARALIĞI Kadın 

<=20  

20-30  

30-40  

40-50  

50>=  
 

 

 

 

MEDENİ DURUM Kadın Erkek 

Evli   

Bekâr   
 

 

 

 

MESLEK/FONKSİYON 

M
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K
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S
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G
el

iş
ti
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Endüstri Mühendisi             

Elektronik Haberleşme 

Mühendisi 

            

Makine Mühendisi             

Kimya Mühendisi             

Kontrol Otomasyon 

Teknikeri 
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Tercihler ve Zorluklar 

1. İşe alımlarda kadın ve erkekler arasında eşitlik ilkesi politikanız mevcut mudur? ve bu konuya 

kuruluşunuzda önem veriliyor mu?  Kadın sayısının artması için neler yapılabilir? 

 

2. Kadınları özellikle istihdam etmeyi tercih ettiğiniz pozisyonlar, erkekleri tercih ettiğiniz pozisyonlar 

genel olarak daha çok hangileri? NEDEN?  

 

3. İşe uygun eleman araştırmasında ve görüşmelerde, kadın-erkek gibi cinsiyet tercihleriniz oluyor mu? 

Kadınların erkek adaylara göre daha az tercih edilme sebepleri nedir? 

 Evet Hayır Tercihiniz için önem sırasına göre ilk üç neden? 

Genel olarak    

Endüstri Mühendisi    

Kimya Mühendisi    

Elektronik Haberleşme Müh.    

Makine Mühendisi    

Kontrol Otomasyon Teknikeri    

 

4. Hedef mesleklerde kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş pozisyonlarında 

oldu? Kısaca bir tanesini anlatır mısınız? 

 

5. Hedef mesleklerde kadın İstihdamı ile ilgili olumlu tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş pozisyonlarında 

oldu? Kısaca bir veya iki tane örnek verir misiniz? 

 

6. Yönetici olarak aslarınızın kadın mı erkek mi olmasını tercih edersiniz? Neden? 

 

7. Tepe yönetimin kadın istihdamına bakış açısı genel olarak nasıldır? 

 

8. Şirketinizde performans yönetimi ve kariyer planlaması yapılıyor mu? 

 

9. Kadınların iş hayatında performansa, iş ve çalışma ortamı verimlilik ve motivasyona olumlu etkileri 

nelerdir? Güçlü yönleri nelerdir? 

-Sıkıntıları, zorlukları, zayıf yönleri ve verimsiz kaldığı konular 

 

10. Hangi profildeki kadınları iş hayatında başarılı buluyorsunuz? Şirketinizde örnekler verir misiniz? 

Hedef meslekler için aynı soruyu cevaplar mısınız? 

 

12. Kadınların işletmedeki olumsuz imajlarını etkileyen en önemli 5 başlık sizce hangisi?  

(açık uçlu soru olup şıklardan işaretlenmiştir) 

 Gereksiz, çok ve detaylı konuşmaları, dedikodu yapmaları 

 Mükemmeliyetçi, tez canlı, agresif, sinirli, çalışanlarından aşırı talepkar, kaprisli 

 Net ifade edememe, dolaylı iletişim 

 Kişiselleştirme ve duygusallığını işine yansıtması, olumsuz olayların işini uzun süre etkilemesine izin 

vermesi, olayları büyütme, alıngan olması 

 Erkeklerle iyi bir ekip oluşturamama ve iş ortamını yönetememe 

 Gruplaşma içine girmesi 

 Fiziksel olarak dayanıksız ve uzun mesaiye karşı erkeklere göre daha fazla isteksiz 

 Kadınsı giyinmeleri ve tavırları, aşırı kibarlık, yapmacıklık, fazla yumuşaklık 

 Fazla operasyonda kalma, iş yapma şekilleri, iş bilgisi 

 Kararsız, desteğe ihtiyaç duyan ve geri planda kalan 

 Değişken ruh hali 

 Diğer  
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12. Kadınların iş hayatında erkeklere göre daha az tercih edilmesinin sebepleri sizce nelerdir? 

 Toplumsal Normlar, cinsiyete bağlı roller 

 Ataerkil toplum düzeninde, erkeklerin fikirlerini daha iyi kabul ettireceğine sorumluluk üstleneceğine 

inanç 

 Erkeklerin iş sonuçlarını yerine getirmek için daha güçlü olduklarına dair inanç 

 Aile sorumluluklarını da kadınların yürütmesi 

 Kadınların liderlik/ yöneticilik yönlerinin zayıf olması 

 Kadınların birbirini çekememesi 

 Daha az profesyonel olmaları 

 Kadınların kariyerde yükselmeyi erkekler kadar istememesi 

 Kadınların hırslı ve agresif olmaları 

 Kadınların duygusal tepkileri, çok konuşmaları, indirekt olmaları 

 Fiziksel olarak erkeklerden zayıf olmaları 

 Kadınların daha az net ve daha az otoriter olmaları 

 Kadınların sempatik olma ve herkes tarafından sevilme çabaları 

 Aile sorunlarını daha fazla işe taşımaları ve izin almaları 

 Evlilik ve çocuk sebebiyle işten kopuşları 

 Kadınların daha edilgen oluşu 

 Erkeklerin hedefler peşinden daha fazla odaklanmaları 

 Erkeklerin daha basit ve net oluşları 

 Erkeklerle çalışmanın daha kolay oluşu iş ve kişisel iletişim açısından 

 Diğer: 

 

Öneriler 

 

13. Kadınların Mülakatlarda Başarılarının Arttırılması için hedef meslek ve genel mesleklerde neler 

yapılabilir? Önerileriniz nelerdir? İşe aldığınız personelde hangi nitelik ve özellikler arıyorsunuz? 

 

14. Kadınlar niye üst yönetime çıkamıyorlar? 

 Bir kadını terfi ettirirken hangi niteliklere sahip olmasını bekliyorsunuz? Dezavantajları? 

 

 Başarılı kadın yöneticilerin ortak özellikleri nelerdir? 

 

 Kadınların iş yaşamında üst kademe görevlere gelememe nedenleri nelerdir? 

 

 Kadın yöneticileri erkek yöneticilere göre güçlü bulduğunuz yönler nelerdir?  

 

Yorumlarınız ve Tavsiyeleriniz 
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Genç Kadınlar ve İstihdam Araştırma Soru Formu 

DEPARTMAN YÖNETİCİLERİNİN GÖRÜŞLERİ 

Görüşülen kişinin adı 

soyadı 

 Departmanı/ 

Firmadaki 

pozisyonu 

 

Görüşme tarihi  Görüşenin adı 

soyadı 

 

 

 

DEĞERLENDİRMESİ YAPILAN MESLEK (LER); 

 ENDÜSTRİ MÜHENDİSİ  ELEKTRONİK HABERLEŞME MÜHENDİSİ 

 KİMYA MÜHENDİSİ  MAKİNE MÜHENDİSİ 

 KONTROL VE OTOMASYON TEKNİKERİ 

 

 

Daha önce şu mesleklere sahip kadınlarla çalıştınız mı? Hangileri? 

 Endüstri Mühendisi  Elektronik Haberleşme Müh. 

 Kimya Mühendisi  Makine Mühendisi 

 Kontrol Ve Otomasyon Teknikeri   

 

*** Yukarıdaki meslek gruplarını düşünerek sorularımızı cevaplamanızı rica ederiz; 

 

1. İş sonuçlarına ulaşma yolları,  çalışma yöntemleri,  tercih ve metodları açısından nasıl değerlendirir 

siniz? 

 Kadınlar;  

 Erkekler; 

 Hangisiyle çalışmak daha kolay? 

 

2. İşe uygun eleman isteğinizde bu mesleklerde kadın-erkek gibi cinsiyet tercihleriniz oluyor mu?  

 Evet Hayır Tercihiniz için önem sırasına göre ilk üç neden? 

Genel olarak    

Endüstri Mühendisi    

Kimya Mühendisi    

Elektronik Haberleşme Müh.    

Makine Mühendisi    

Kontrol Otomasyon Teknikeri    

 

3. Kadınları işe aldıktan sonra hangi açılardan erkeklere göre zorluklar yaşıyorsunuz? 

Genel olarak  

Endüstri Mühendisi  

Kimya Mühendisi  

Elektronik Haberleşme Müh.  

Makine Mühendisi  

Kontrol Otomasyon Teknikeri  

 

4. Kadın istihdamı ile ilgili olumsuz tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş pozisyonlarında oldu? Kısaca bir 

tanesini anlatır mısınız? 
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5. Kadın İstihdamı ile ilgili olumlu tecrübeleriniz oldu mu? Hangi iş pozisyonlarında oldu? Kısaca bir 

veya iki tane örnek verir misiniz? 

 

6. Kadınların iş hayatında performansa, iş ve çalışma ortamı verimlilik ve motivasyona olumlu etkileri 

nelerdir? Güçlü yönleri nelerdir? 

-Sıkıntıları, zorlukları, zayıf yönleri ve verimsiz kaldığı konular 

Endüstri Mühendisi  

 

Kimya Mühendisi  

 

Elektronik Haberleşme Müh.  

 

Makine Mühendisi  

 

Kontrol Otomasyon Teknikeri  

 

 

7. Yönetici olarak aslarınızın kadın mı erkek mi olmasını tercih edersiniz? Neden? 

 

8. İş başvurusunda bulunan hedef meslek gruplarındaki kadınlara önerileriniz? 

 

9. Hedef meslek gruplarındaki genç kadınlara iş hayatında daha başarılı olmaları için/ kariyerlerinde 

yükselmeleri ve yönetici olabilmeleri için kendilerini nasıl geliştirmelerini önerirsiniz? 

 

10. Çalışan genç kadınlara “asla yapmamasını” önereceğiniz uyarılar nelerdir? 
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11. Aşağıdaki yetkinliklerde kadın ve erkek için uygun bulduğunuz puanları işaretleyiniz.(X olarak) 

  KADIN ERKEK 

 YETKİNLİKLER 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

T
E

K
N

İK
 

Y
E

T
E

N
E

K
L

E
R

 

Meslek Bilgisi           

Yaratıcı Olma           

Analitik Düşünme            

Problem Çözme           

Araştırma Yapma           

Plan Yapma           

Gelişim isteği           

G
A

Y
R

E
T

 V
E

 Ç
A

B
A

 

Başarma Motivasyonu           

İşi Takip Etme           

Kalite Odaklı Olma           

Dikkatli ve titiz çalışma           

Enerjik Olma           

Sorumluluk Alma İsteği           

İnisiyatif Kullanma           

Stresle Baş etme           

Zaman Yönetimi           

T
E

M
S

İL
  Sözlü Yazılı iletişim           

İlişki Geliştirme           

Davranış ve görünüm           

İL
E

T
İŞ

İM
 

Hizmet Anlayışı           

Bilgi Paylaşımı           

Empati Kurma           

İşbirliği Oluşturma           

İnsanlarla iyi diyalog           

Güven Verme           

D
İS

İP
L

İN
 

İşe Devam İzin, hastalık, 

mazeretler 

          

İşe Uygun Giyinme           

Sır Tutma           
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Ek 3 - Sektörel Araştırma Görüşülen Firmalar Listesi 

 

No Firma Adı Sektörü 

Görüşülen 

Kişinin 

Cinsiyeti 

Görüşme 

Tarihi 
Görüşen Adı Soyadı 

1 A FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 12.11.2014 

Kamile Canbay Kıymet 
Çiğdem Ozan Karadağ 

Musa Dikilitaş 

2 B FİRMASI LASTİK K 13.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş, Kıymet 
Çiğdem 

3 C FİRMASI KİMYA K 14.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

4 Ç FİRMASI PLASTİK K 17.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

5 D FİRMASI GIDA K 18.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

6 E FİRMASI ÇİMENTO K 19.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

7 F FİRMASI ENERJİ K 20.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

8 G FİRMASI 
ELEKTRİK 

OTOMASYON 
E 21.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

9 H FİRMASI ENERJİ K 24.11.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

10 I FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 25.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

11 J FİRMASI 
ELEKTRİK 

ELEKTRONİK 
K 26.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

12 K FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 27.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

13 L FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 28.11.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

14 M FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 01.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

15 N FİRMASI ENERJİ K 02.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

16 O FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 03.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

17 P FİRMASI KİMYA E 04.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

18 R FİRMASI ENERJİ E 05.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

19 S FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 08.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 
Dikilitaş 

20 Ş FİRMASI OTOMOTİV E 09.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

21 T FİRMASI OTOMOTİV K 10.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

22 U FİRMASI OTOMOTİV E 11.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

23 V FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 12.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

24 Y FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 15.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

25 Z FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 16.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 
Dikilitaş 

26 X FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
K 17.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

27 Q FİRMASI OTOMOTİV E 18.12.2014 
Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

28 W FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 19.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 

29 W1 FİRMASI 
İMALAT-ENDÜSTRİ 

SANAYİ 
E 22.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 
Dikilitaş 

30 W2 FİRMASI 
ELEKTRİK 

OTOMASYON 
K 23.12.2014 

Ozan Karadağ, Musa 

Dikilitaş 
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İLETİŞİM 

 

 

 

 

TOKAGEDER sosyal medya hesapları için ilgili sembole tıklayınız 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toplumsal Konuları Araştırma ve Geliştirme Derneği 

 
 

Ömerağa Mahallesi Hürriyet Cad. Gökseller İşhanı No:85 Kat:4  

İzmit-Kocaeli Türkiye 

www.tokageder.org 

info@tokageder.org 
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